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Szerokie pasmo  
dla Gliwic

Na terenie Centrum Ratownictwa Gliwice stanęła 50-metrowa 
wieża telekomunikacyjna. Obiekt ma być elementem two-
rzonej właśnie Miejskiej Sieci Szerokopasmowej – systemu 
umożliwiającego przesyłanie danych za pośrednictwem łącz-
ności radiowej. Lada dzień do pracy przystąpią firmy, które 
zbudują niezbędną infrastrukturę techniczną oraz uruchomią 
m.in. nowoczesny system monitoringu wizyjnego dla miasta. 
Nad całością przedsięwzięcia czuwa Śląska Sieć Metropoli-
talna – miejska spółka, którą przed rokiem powołali do życia 

gliwiccy radni. W tajniki świata 
teleinformatycznej technologii, 
i radiowych częstotliwości wpro-
wadza nas Grzegorz Nitkiewicz, 
prezes ŚSM. 
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Rodzina  
drugiej szansy
Ośrodek Pomocy Społecznej zapra-

sza mieszkańców zainteresowanych 

pełnieniem roli rodziców zastęp-

czych na Piknik Rodzinny. Poznaj 

osoby, które dzieciom pozbawio-

nym opieki stworzyły nowe domy. 

Zastanów się, czy i Ty nie mógłbyś 

do nich dołączyć. Przyjdź 19 wrze-

śnia na ulicę Świętokrzyską 5.

3
Nasze sprawy  
w urzędzie
Wysłałeś list do Urzędu Miejskie-

go? Załatwiasz jakąkolwiek spra-

wę w magistracie? Teraz możesz 

sprawdzić stan jej realizacji bez 

wychodzenia z domu. Wystarczy 

dostęp do komputera i internetu. 

Niedawno na stronie www.um.gli-

wice.pl  pojawiło się kolejne udo-

godnienie dla klientów. 
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„Średnicowe”  
konsultacje
Trwają przygotowania do budowy 
Drogowej Trasy Średnicowej w Gli-
wicach. Właśnie rozpoczynają się 
konsultacje dotyczące jej przebiegu. 
– Nie jest to głosowanie, w którym 
decydowałaby liczba osób opowia-
dających się za jednym z wariantów. 
Chodzi o zebranie opinii mieszkańców 
na temat przedstawionych propozycji 
– informuje firma DTŚ SA.
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dokończenie na str. 4

70 lat po czwartym rozbiorze 
– 17 września 1939 roku we wczesnych godzinach rannych zobaczyłem 7 samolotów. Leciały 50 metrów 
nade mną. Miały na kadłubach charakterystyczne gwiazdy sowieckie – wspomina kpt. Adam Popiel, 
który przebywał wtedy na Kresach Wschodnich RP. Obecnie mija 70 lat od tych tragicznych wydarzeń. 
W naszym mieście zorganizowano okolicznościową wystawę pt. „O wolność i niepodległość. SZP – 
ZWZ – AK w latach 1939 – 1945”. Zadbało o to Muzeum w Gliwicach we współpracy ze Światowym 
Związkiem Żołnierzy Armii Krajowej. W Willi Caro 
zgromadzono ciekawe dokumenty i eksponaty do-
tyczące tragicznego dla Polaków roku 1939 – napa-
du na nasz kraj hitlerowskich Niemiec (1 września)  
i stalinowskiej Rosji (17 września), a w efekcie – 
czwartego rozbioru Polski. Wystawa została przy-
gotowana m.in. dzięki staraniom niestrudzonego 
kombatanta AK, który wciąż wyróżnia się godną 
podziwu aktywnością życiową. Dobrze pamięta on 
dramatyczne wydarzenia z przeszłości, w których 
sam zresztą brał udział. Na stronie 7 zamieszcza-
my rozmowę z Adamem Popielem („Nie zostałem 
czerwonoarmistą”), pomysłodawcą i duchowym 
opiekunem gliwickiej ekspozycji. Warto dodać, że 
wystawa będzie czynna do końca listopada. 

dokończenie na str. 7
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Stowarzyszenie Przyjaciół  
Chorych „Hospicjum”

Ulżyć w cierpieniu

Stowarzyszenie Przyjaciół Chorych „Hospicjum” powstało 
w 1990 r. Postanowiono wówczas wyremontować budynek, który miał stać się  
w przyszłości domem hospicyjnym, a następnie zorganizować zakład opieki zdro-
wotnej. Pierwszy oddział opieki hospicyjnej został uruchomiony przed 9 laty. Sta-
tus OPP organizacja uzyskała natomiast w 2005 r.

Czym zajmuje się stowarzyszenie? Opieką medyczną i duchową nad osoba-
mi chorymi w zaawansowanym stadium choroby. Hospicjum przy ul. Daszyńskie- 
go 29 dysponuje 22 miejscami, a pacjentem może zostać każdy, kto posiada 
ubezpieczenie. Placówka zapewnia całodobową opiekę, usługi pielęgniarek i le-
karzy (specjalistów medycyny paliatywnej). Pacjentów wspierają też wolontariu-
sze, którzy starają się wypełnić im czas. Podopieczni mogą również porozmawiać 
z psychologiem i kapelanem. – Jeśli tylko jest potrzeba, to organizujemy kontakt 
z duchownym innego wyznania – wyjaśnia dr Artur Pakosz, dyrektor Hospicjum  
i wiceprezes stowarzyszenia. 

Wolontariusze to z jednej strony ludzie bardzo młodzi, a z drugiej – osoby  
w wieku około 50 – 60 lat. Większość z nich ma już doświadczenia związane  
z odejściem kogoś bliskiego. Zajmują się wolontariatem medycznym i akcyjnym. 
W tym pierwszym przypadku kandydaci odbywają najpierw rozmowę z psycho-
logiem, który sprawdza ich motywację i odporność. – Nie każdy jest na tyle silny, 
by udzielać pomocy w hospicjum – wyjaśnia dr Pakosz. Ważną rolę odgrywają też 
wolontariusze akcyjni. Znana gliwiczanom kwesta odbywająca się 1 listopada na 
cmentarzach jest prowadzona właśnie przez nich. – Niestety, zauważamy od pew-
nego czasu odpływ wolontariuszy. Wydaje mi się, że idea wolontariatu nie jest dość 
dobrze promowana w społeczeństwie – stwierdza dyrektor Hospicjum. 

Placówka współpracuje także z zakładem karnym – w ramach resocjalizacji 
osób skazanych na niskie wyroki. Po pomyślnej rozmowie z psychologiem, oni 
również pomagają w Hospicjum przy różnego rodzaju pracach niewymagają-
cych kontaktu z pacjentem. Stowarzyszenie wydaje także własne kalendarze,  
w których umieszczane są akwarele namalowane przez prezesa Zygmunta Su-
chańskiego. Rozprowadzane są one na terenie Gliwic, a dochód z ich sprzedaży 
wspomaga działalność organizacji. 

Oprócz opieki stacjonarnej Hospicjum prowadzi Poradnię Opieki Paliatyw-
nej oraz punkt informacyjny dla mieszkańców powiatu gliwickiego. W zakres 
działalności wchodzą także wizyty domowe i wspomaganie rodzin w opiece 
nad chorymi. 

Pytany o sukces dr Pakosz odpowiada: Sukcesem jest samo powstanie ho-
spicjum, zawarcie kontraktu z obecnym NFZ oraz uzyskanie statusu OPP. Ważnym 
osiągnięciem jest również posiadana od 5 lat akredytacja Śląskiego Uniwersytetu 
Medycznego, dzięki której w hospicjum mogą się szkolić i specjalizować studenci 
medycyny, pielęgniarstwa i rehabilitacji. 

W planach jest rozbudowa placówki i stworzenie kolejnego oddziału opieki 
paliatywnej. Właśnie na ten cel są gromadzone dochody z 1%. W zeszłym roku 
udało się pozyskać ponad 200 tysięcy złotych. – Chciałbym bardzo serdecznie po-
dziękować każdemu, kto wspiera nas poprzez 1% swojego podatku. Do tej pory nie 
mieliśmy możliwości poznania nazwisk naszych darczyńców, ale teraz każdy, kto je 
poda, otrzyma od nas podziękowania – mówi dr Pakosz. 

Pozostałe  środki na działalność pochodzą z kontraktów z NFZ. Poza tym orga-
nizację wspierają różne firmy – głównie poprzez dary rzeczowe takie, jak: środki 
higieniczne i opatrunkowe, środki czystości czy artykuły żywnościowe. Hospicjum 
pozwala godnie przeżyć czas, który pozostał osobom ciężko chorym. – Wszyscy 
powinni wiedzieć, że jesteśmy i służymy pomocą. Każdy może się do nas zwrócić  
o każdej porze. Nasz numer jest całodobowy – przypomina szef placówki. 

Informacje Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych  
– Anita Szczecina, Monika Wojdowska (al)

Kontakt: Stowarzyszenie Przyjaciół Chorych „Hospicjum”, ul. Daszyńskie- 
go 29, strona internetowa: www.hospicjum.gliwice.pl, e-mail: hospicjumgli-
wice@poczta.onet.pl, tel./faks 032-231-04-02.

OPP zainteresowane opublikowaniem informacji w MSI są proszone o kon-
takt z GCOP pod numerami telefonu: 032-238-24-55, 032-238-81-67 lub pod 
adresem e-mail: gcop@gcop.gliwice.pl

OPP (12) 
gliwickie organizacje pożytku publicznego

Co roku mamy możliwość przekazania 1% 
podatku dochodowego na potrzeby wybranej  
organizacji pożytku publicznego. W Gliwicach 
działają 34 tego typu organizacje pozarządo- 
we (OPP), które można wspomóc. Warto je 
znać, aby w przyszłości wesprzeć właśnie te najbliższe, 
działające tuż obok nas. Dlatego prezentujemy na łamach 
MSI cykl przybliżający działalność gliwickich OPP.

To warto wiedzieć
Organizacją pożytku publicznego może zostać każda organizacja pozarzą-
dowa, która spełni kilka warunków (o nadaniu takiego statusu decyduje sąd). 
Warunek podstawowy to prowadzenie działalności na rzecz całego społeczeń-
stwa lub wybranej grupy, która znajduje się w trudnej sytuacji życiowej. OPP 
muszą przez dłuższy czas wykonywać zadania publiczne określone w usta-
wie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie – związane m.in.  
z pomocą społeczną, działalnością charytatywną, ochroną i promocją zdrowia, 
kulturą i sztuką, upowszechnianiem sportu, edukacją, rozwojem gospodarczym. 
Wachlarz możliwości jest szeroki. Oprócz przywileju pozyskiwania 1% z naszych po-
datków OPP ma także obowiązki. Przede wszystkim musi co roku przygotowywać  
i publikować sprawozdania finansowe i merytoryczne, dzięki którym każdy ma  
szansę sprawdzić, co robi organizacja i na co wydaje pieniądze (m.in. z 1%).

19 września w godzinach od 14.00 do 18.00 przy ul. Świętokrzyskiej 5 (Ośrodek Interwencji Kryzy-
sowej) po raz szósty odbędzie się Piknik Rodzinny. Przygotowano go dla wszystkich mieszkańców za-
interesowanych pełnieniem roli rodziny zastępczej. Organizatorem spotkania jest Dział Profilaktyki  
i Pomocy Dziecku i Rodzinie Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach.   

– 2009 rok został, uchwałą Sejmu, ogłoszony Rokiem Rodzinnej Opieki Zastępczej – mówi Lucyna Na-
bielec, psycholog, pracownik gliwickiego OPS. – Nasza jednostka realizuje obecnie trzy autorskie pro-
gramy, na które uzyskaliśmy dofinansowanie ze środków Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej oraz 
budżetu Gliwic. W ramach programu „Dotyk serca – rodzina zastępcza” prowadzimy kampanię informa-
cyjno-promocyjną, w którą wpisuje się również Piknik Rodzinny. Rozpoczynając z początkiem lipca bieżą-
cego roku projekt „Dotyk serca – rodzina zastępcza”, chcieliśmy upowszechnić ideę rodzicielstwa zastępcze-
go, ale przede wszystkim spowodować, aby jak najwięcej dzieci z placówek opiekuńczo-wychowawczych 
trafiło do rodzin zastępczych. Zależy nam, żeby miały one szansę na nowy dom, szczęśliwe dzieciństwo  
i dobrą przyszłość.

O skali problemu świadczy wciąż znaczna liczba dzieci przebywających w gliwickich placówkach opie-
kuńczo-wychowawczych. Z danych na koniec sierpnia br. wynika, iż  w pięciu domach dziecka przebywa 
189 dzieci. – Rodzina zastępcza to dla dziecka swego rodzaju druga szansa – stwierdza Lucyna Nabielec.  
– Nie wystarczy dzieciom zabezpieczyć potrzeby materialne. Wychowanie to przede wszystkim zapewnienie 
domu pełnego miłości i troski.  W rodzinie zastępczej bardzo często dzieci mówią do swoich opiekunów „cio-
ciu” i „wujku”, z czasem jednak nazywają ich „mamą” i „tatą”.  

Kampanie informacyjno-promocyjne przyczyniają się do wzrostu społecznej akceptacji dla idei rodzi-
cielstwa zastępczego, jednak przede wszystkim to programy pomocowe mogą sprawić, iż takich rodzin 
będzie więcej. 

– Kolejny realizowany przez nas projekt o nazwie „Pomocna dłoń” ma na celu wspieranie już funkcjonu-
jących rodzin zastępczych. Szczególnie takich, w których występują problemy wychowawcze – opowiada  
L. Nabielec. – Zapewniamy indywidualne konsultacje psychologiczne i poradnictwo, a także zajęcia terapii 
psychologicznej dla dzieci oraz treningi umiejętności wychowawczych dla rodziców. Ponadto organizujemy 
grupy wsparcia. 

Dział Profilaktyki i Pomocy Dziecku i Rodzinie Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach jest również 
pomysłodawcą i wykonawcą projektu skierowanego do młodych matek.  – „Radosne Macierzyństwo” to 

trzeci z realizowanych przez nas obecnie pro-
jektów – relacjonuje L. Nabielec.  – Wspar-
ciem zostały objęte matki w wieku od 16 do 
23 lat, których dziećmi opiekują się rodzice 
zastępczy. Najczęściej rodziną zastępczą dla 
dziecka niepełnoletniej matki są jej rodzice, 
ale wśród osiemnastu uczestniczek projek-
tu są także dziewczyny, które same znalazły 
się w rodzinie zastępczej. W ramach projektu 
staramy się, aby młode mamy wypracowały 
w sobie poczucie więzi i odpowiedzialności 
za dziecko. Uczymy je również, jak opiekować 
się dzieckiem, jak je wychowywać i poczuć 
radość z bycia mamą. 

Realizacja wszystkich trzech projektów 
rozpoczęła się w lipcu i potrwa do końca 
bieżącego roku. Warto podkreślić, że są 
to autorskie programy opracowane przez 
pracowników gliwickiego OPS. Przyjęte 
rozwiązania stanowią element realizacji 
lokalnego systemu opieki nad rodziną  
i dzieckiem. (roa)

Rodzina drugiej szansy

Przyjdź na Piknik. Spotkaj się ze specjalistami z Zespołu Opieki Zastępczej. Poznaj 
osoby, które dzieciom pozbawionym opieki stworzyły nowe domy. Zastanów się, 
czy i Ty nie mógłbyś do nich dołączyć. 

Daj mi dłoń…
Rusza kolejna edycja projektu „Daj mi dłoń, bym mógł ci pomóc” realizowanego przez gliwicki Ośrodek 

Pomocy Społecznej. Celem przedsięwzięcia jest zaangażowanie wolontariuszy w działania na rzecz dzieci 
i młodzieży w wieku szkolnym. – W ubiegłym roku dzięki pomocy społeczników 34 uczniów miało możliwość 
nadrobienia zaległości i poprawy wyników w nauce. Wzrosło także poczucie wartości i samoocena dzieci, które 
otrzymały wsparcie. Już po kilku miesiącach realizacji projektu można było zaobserwować widoczne zmiany. 
Zarówno uczniowie, jak i ochotnicy bardzo pozytywnie i ciepło oceniają wspólnie spędzony czas – relacjonu-
ją pomysłodawcy projektu.

Dlaczego warto rozwijać wolontariat? – Takie działania przyczyniają się do budowania świata po-
zytywnych wartości. Wolontariusz może stać się dla dziecka osobą ważną, wzorem do naśladowania, 
rozbudzać aspiracje. Praca ochotnicza jest znakomitym narzędziem ułatwiającym kształtowanie wraż-
liwości, świadomości moralnej, niezależnego myślenia i samodyscypliny. Jest szansą znalezienia zaję-
cia zgodnego z własnymi zainteresowaniami i wzbogacenia swojego doświadczenia – mówią organi-
zatorzy akcji.

Obecnie 60 dzieci w wieku od 7 do 14 lat czeka na wolontariuszy, którzy pomogą im przy odrabianiu 
lekcji, porozmawiają. Centrum Wolontariatu przy Gliwickim Centrum Organizacji Pozarządowych oraz 
OPS zapraszają osoby pełnoletnie do siedziby GCOP przy ul. Zwycięstwa 1/1 na spotkanie informacyjne 
na temat projektu. Zebranie odbędzie się w czwartek, 24 września. Początek – godzina 16.00. Chętni mo-
gą także kontaktować się z Referatem Świadczeń Rodzinnych Ośrodka Pomocy Społecznej (ul. Ziemowi- 
ta 1/11). Koordynatorem wolontariatu w OPS jest Iwona Krężelok-Jancz (tel. 032-337-11-80, e-mail: wops-
gliwice@gmail.com). (bom)

Ogłoszenie
PKP S.A. zawiadamia o przesunięciu terminu zamykania dworca kolejowego w Gliwicach  

w porze nocnej. – Obiekt nie jest zamykany od 8 września – jak informowaliśmy wcześniej. Obecnie 
nie możemy podać dokładnej daty, ale nadal podtrzymujemy chęć wprowadzenia takiego rozwią-
zania – tłumaczy Barbara Piaszczak, zarządca Rejonów Dworców Kolejowych w Katowicach. PKP 
S.A. planuje zamykać dworzec w godzinach od 1.00 do 4.00 z powodu nagminnego dewastowa-
nia obiektu nocą. (łaza)
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Nasze sprawy w urzędzie

Wysłałeś list do Urzędu Miejskiego? Załatwiasz jakąkolwiek sprawę w magistracie? Teraz możesz sprawdzić stan jej realizacji bez wychodzenia 
z domu. Wystarczy dostęp do komputera i internetu. Niedawno na stronie www.um.gliwice.pl pojawiło się kolejne udogodnienie dla klientów. 
Dzięki nowej, elektronicznej usłudze możemy dowiedzieć się przede wszystkim, czy dana sprawa jest „w toku”, czy może została już „załatwiona”. 
Zorientujemy się, który urzędnik zajmuje się naszą korespondencją. Jak to sprawdzić? Podpowiadamy krok po kroku, gdzie szukać informacji.

Wejdź do internetu i wybierz adres www.
um.gliwice.pl. Następnie zajrzyj do działu 
„Urząd Miejski” (po lewej) i zakładki „Stan 
przyjmowanych spraw”. W tym miejscu od 

dłuższego czasu są już dostępne odnośniki po-
zwalające na zweryfikowanie zaawansowania 
złożonych wniosków o wydanie prawa jazdy, 
dowodu osobistego i paszportu. Teraz można 
również sprawdzić stan załatwiania pozosta-
łych spraw – zarejestrowanych w Urzędzie Miej-
skim w Gliwicach po 22 czerwca 2009 r. 

Na stronie pojawi się „okien-
ko” (pole tekstowe). Wpisz  
w nie numer PESEL (osoby in-
dywidualne) lub NIP (instytucje 
i firmy) i kliknij „Szukaj”. Następ-
nie wyświetlą się podstawowe 
informacje o Twoich sprawach 
– wszczętych z urzędu albo na 
podstawie przekazanych przez 
Ciebie do magistratu kore-
spondencji czy wniosków. Na 
stronie mogą pojawić się trzy 
rodzaje tabelek grupujących 
– „sprawy w realizacji”, „spra-

wy zrealizowane” oraz „korespon-
dencje nie powiązane ze sprawa-
mi” lub też informacja „brak spraw 
i korespondencji”. Należy pamiętać, 
że dane są aktualizowane raz dzien-
nie, więc mogą wystąpić przypadki 
nieaktualnych informacji.

„Sprawy w realizacji” – w tej tabeli można sprawdzić: numer sprawy, stan jej załatwiania 
(w toku), kolejność jej realizacji u osoby prowadzącej, numery i daty wpływu lub wysła-
nia korespondencji powiązanych ze sprawą. Przy numerze sprawy znajduje się aktywna 
ikonka („ludzik”) – klikając ją, uzyskasz informację o prowadzącym Twoją sprawę. Po-

znasz imię i nazwisko tej 
osoby, jej adres e-mail  
oraz nazwę wydziału,  
w którym pracuje.

„Sprawy zrealizowane” – z tej 
tabeli dowiesz się o numerze 
sprawy i dacie jej zakończenia.  
W tym miejscu możesz też spraw-
dzić, kto prowadził Twoją sprawę 
(imię i nazwisko tej osoby, jej ad-
res e-mail oraz nazwę wydziału,  
w którym pracuje).

„Korespondencje nie po-
wiązane ze sprawami” –  
w tej tabeli możesz sprawdzić 
liczbę listów, ich numery i typ 
(czy jest to Twoja poczta, któ-
ra wpłynęła do urzędu, czy też 
korespondencja przygotowana 
przez pracownika magistratu, 
którą do Ciebie wysłano) oraz 
daty wpływu lub wysłania.

Jeżeli chcesz uzyskać bardziej szczegółowe informacje o wybranej sprawie, musisz 
się zalogować do swojej skrzynki kontaktowej w systemie SEKAP (System Elektro-
nicznej Komunikacji Administracji Publicznej). Jeśli nie posiadasz takiej skrzynki, 
utwórz ją, postępując zgodnie z instrukcją dostępną w dolnej części strony „Spraw-
dzenie stanu realizacji spraw i korespondencji”.
Warto wiedzieć, iż użytkownik systemu SEKAP jest automatycznie informowany  
o wszelkich zmianach stanu swoich spraw, a zatem możliwie szybko dowie się, kiedy 
dana sprawa przejdzie ze stanu „w realizacji” w stan „zrealizaowana”.
Na portal systemu SEKAP można się dostać, wpisując w przeglądarce stron WWW 
adres www.sekap.pl. (bom)

KROK 1 KROK 3

KROK 4

KROK 6

KROK 5

KROK 2

Oceniamy dzielnicowych
Jak oceniamy pracę swojego dzielnicowego? Czy w razie potrzeby wiemy, jak się z nim skontaktować? Czy odczuwamy konieczność poznania 
funkcjonariusza „opiekującego” się naszym rejonem? – oto pytania skierowane do mieszkańców naszego miasta w ankiecie przygotowanej przez 
Komendę Miejską Policji.

Ankiety dotyczące dzielnicowych oraz pudełko,  
do którego można je wrzucać, znajdują się m.in.  
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach – w Biurze Obsługi  
Interesantów (na parterze – przy wyjściu głównym)

1 września rozpoczęła się kolejna edycja konkursu na 
najlepszego dzielnicowego. Będziemy go wybierać zarówno 
w Gliwicach, jak i w powiecie gliwickim. Ocenę pracy poli-
cjanta ma umożliwić właśnie ankieta. – W ubiegłych latach 
najlepsi dzielnicowi byli wyłaniani w konkursie, w którym oce-
niano ich umiejętności i wiedzę fachową. Tym razem to opinie 
mieszkańców zdecydują o wyniku współzawodnictwa – wy-
jaśnia Marek Słomski, oficer prasowy Komendy Miejskiej 
Policji w Gliwicach. 

Informacje na temat policjantów biorących udział w kon-
kursie (wraz z wykazem ulic, które są im podległe, numerami 
telefonów kontaktowych) znajdują się na stronie interneto-
wej KMP (www.gliwice.slaska.policja.gov.pl) w zakładce „Twój 
dzielnicowy”. Aby wybrać konkretnego funkcjonariusza, na-
leży wypełnić ankietę. Formularz można wydrukować z po-
licyjnej strony internetowej lub znaleźć obok urn do głoso-
wania, które stoją we wszystkich komisariatach podległych 
KMP, a także w Starostwie Powiatowym i gliwickim Urzędzie 
Miejskim. Konkurs potrwa do 31 grudnia. 

– Uhonorowanie funkcjonariusza mianem najlepszego jest 
nagrodą za wykonywaną pracę. Często otrzymujemy telefony  
i e-maile z podziękowaniami dla dzielnicowych oraz innych po-
licjantów za udzieloną pomoc. Teraz jest okazja, aby na nich 
zagłosować. Wyróżnienie zobowiązuje policjanta do dalszej, 
jeszcze aktywniejszej służby – zachęca Marek Słomski. Przed-
stawiciel KMP podkreśla, że ankiety mają też inne przezna-
czenie, ponieważ wciąż nie wszyscy mieszkańcy znają swo-
jego dzielnicowego.

– Prosimy o wypełnianie druków także te osoby, które ni-
gdy wcześniej nie kontaktowały się z dzielnicowym i nie bar-
dzo orientują się, jak to zrobić. Dzięki temu chcemy poznać 
poziom wiedzy społeczności lokalnej na temat dzielnicowych. 
W efekcie będziemy się starali poprawiać relacje pomiędzy 
mundurowymi a mieszkańcami – wyjaśnia. Jeżeli podane 
na stronie internetowej garnizonu informacje o dzielnico-
wych okażą się niewystarczające, każdy mieszkaniec może 
również przyjść na swój komisariat i spotkać się z funkcjo-
nariuszem. (łaza)
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Na początek rozszyfrujmy dwie nazwy: Miej-
ska Sieć Szerokopasmowa i Śląska Sieć Metro-
politalna. Czym jest jedna, a czym druga?
W zeszłym roku Urząd Komunikacji Elektronicz-
nej w Warszawie rozpisał przetarg na 14-letnią 
rezerwację częstotliwości z zakresu 3,6-3,8 GHz, 
obejmującej cztery tzw. dupleksowe kanały ra-
diowe o szerokości 3,5 GHz każdy. Gliwice przy-
stąpiły do rywalizacji jako lider grupy śląskich 
samorządów, odnosząc zwycięstwo w tej rywali-
zacji. Naszymi partnerami są miasta: Chełm Ślą-
ski, Czeladź, Katowice, Mysłowice, Ruda Śląska, 
Siemianowice Śląski, Sosnowiec, Świętochłowi-
ce, Tarnowskie Góry oraz Toszek. We wrześniu 

ubiegłego roku gliwiccy radni podjęli uchwałę powołującą do życia miejską spółkę pod 
nazwą Śląska Sieć Metropolitalna. Utworzenie takiej jednostki było jednym z warun- 
ków określonych w przetargu. Jej zadaniem jest zarządzanie budowaną właśnie (w opar-
ciu o uzyskane częstotliwości) Miejską Siecią Szerokopasmową, czyli infrastrukturą tech-
niczną umożliwiającą przesyłanie danych za pośrednictwem fal radiowych. W marcu tego 
roku uzyskaliśmy wpis do Krajowego Rejestru Sądowego, a w kwietniu wprowadziliśmy 
się do naszej nowej siedziby w „Nowych Gliwicach” (ul. Bojkowska 37, budynek dawnej 
cechowni). Na razie spółka zatrudnia dwie osoby oraz jedną na pół etatu. Oprócz tego 
współpracujemy – w zależności od zadań, które są do wykonania – z kilkoma specjali-
stami w dziedzinie teleinformatyki. 

Na jakim etapie jest obecnie budowa Miejskiej Sieci Szerokopasmowej?
Na początek opracowaliśmy plan rozwoju sieci, który został zaakceptowany przez wszyst-
kich partnerów. W tej chwili realizujemy pierwszy etap tego przedsięwzięcia. W drodze prze-
targu wyłoniliśmy konsorcjum czterech firm (Wasko z Gliwic, Security System Integration 
z Bielan Wrocławskich, Zakład Inżynierii Ruchu – Systemy Sterowania Ruchem z Bytomia, 
Elipsa z Gliwic), których zadaniem będzie uruchomienie „Systemu monitoringu wizyjnego 
dla miasta Gliwice z wykorzystaniem wielozadaniowego systemu radiowego WiMAX wraz 
z kompletną infrastrukturą techniczną”. 

Co kryje się pod tak rozbudowaną nazwą inwestycji? 
W pierwszej kolejności zostaną wybudowane cztery stacje bazowe umożliwiające emisję 
sygnału radiowego, czyli bezprzewodowe przesyłanie danych za pośrednictwem fal radio-
wych. Jedna za stacji powstanie na terenie Centrum Ratownictwa Gliwice (ul. Bolesława 
Śmiałego). Do tego celu posłuży 50-metrowa wieża, której instalacja została zakończona 
w sierpniu. Pozostałe anteny zostaną zamontowane na istniejących już budowlach: na 
maszcie antenowym historycznej Radiostacji przy ul. Tarnogórskiej, wieży zegarowej na 
budynku dawnej cechowni przy ul. Bojkowskiej (obecna siedziba ŚSM, a także Gliwickiej 
Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości) oraz – po uzyskaniu zgody władz uczelni – na budynku 
Wydziału Automatyki, Elektroniki i Informatyki Politechniki Śląskiej przy ul. Akademickiej. 
Poszczególne stacje połączą radiolinie oraz łącza światłowodowe.

W jaki sposób koordynowane będzie przesyłanie danych za pomocą fal radiowych?
W naszej siedzibie przy ul. Bojkowskiej powstanie centrum zarządzania całym systemem. 
Będzie to dwupoziomowe pomieszczenie nazywane „komorą”, w którym znajdą się serwe-
ry komputerowe z systemami operacyjnymi i archiwizacji danych oraz specjalistycznym 
oprogramowaniem, a także inne urządzenia niezbędne do działania całej sieci. Aby apa-
ratura mogła sprawnie pracować, wykonamy również niezbędne zabezpieczenia. „Komo-
ra” będzie wyposażona w systemy wykrywania i zapobiegania pożarom, kontroli dostępu, 
podtrzymania zasilania. Oprócz tego na terenie miasta utworzymy 70 punktów dostępu 
do wybudowanej sieci WiMAX.

W ramach tego zadania zostanie uruchomiony w Gliwicach nowoczesny monitoring 
wizyjny.

Zadanie przewiduje dostarczenie, montaż i uruchomienie kamer monitoringu we wska-
zanych przez nas lokalizacjach. Na początek będzie ich 50, ale system daje dużo większe 
możliwości. Docelowo może ich być nawet 1000 na terenie całego miasta. Z systemem mo-
nitoringu zostaną zsynchronizowane kamery montowane na gliwickich skrzyżowaniach. 
Będzie to także wstęp do uruchomiania systemu sterowania ruchem drogowym.

Czym ten nowy system „drogowy” będzie się różnił od tego, który działa w tej  
chwili?

Obecnie sterowanie ruchem drogowym i synchronizacja świateł na skrzyżowaniach od-
bywa się za pomocą technologii GSM. Osoby zarządzające ruchem muszą połączyć się 
za pośrednictwem modemu z danym skrzyżowaniem, zmienić ustawienia i rozłączyć się. 
Następnie połączyć się z kolejnym modemem i zmienić ustawienia dla kolejnego skrzy-
żowania itd. Nie ma więc możliwości bieżącej obserwacji tego, co dzieje się na poszcze-
gólnych skrzyżowaniach. Technologia szerokopasmowa umożliwia stałą analizę ruchu  
i bieżącego stanu obciążenia poszczególnych ulic, a także bezpośredni dostęp do usta-
wień sygnalizacji świetlnej na wszystkich skrzyżowaniach w mieście.

Jak zadziałałby system, gdyby – dajmy na to – wydarzył się poważny wypadek na 
autostradzie i cały ruch z A1 czy A4 zostałby skierowany przez miasto?

Obecnie taka sytuacja oznaczałaby kompletny paraliż ruchu drogowego w mieście, za-
blokowanie centrum i wielogodzinne korki. Nowy system umożliwi uruchomienie specjal-
nego programu, który szybko przeanalizuje sytuację i wybierze najkrótszą drogę wypro-
wadzenia samochodów z miasta poprzez automatyczne sterowanie ruchem. Po prostu  
w miejscach, gdzie skumulują się pojazdy, światła nie tylko będą szybciej się zmieniały, ale 
powstanie tzw. zielona linia na skrzyżowaniach zaplanowanej przez system trasy. Nato-
miast w innych kierunkach ruch ulegnie spowolnieniu – na mniej obciążonych skrzyżo-
waniach kierowcy będą dłużej czekali na zielone światło.

Czy taki system obejmie całe miasto?
Docelowo tak. Na początek, aby sprawdzić, jak to działa w praktyce, zdalne sterowanie sy-
gnalizacją świetlną zostanie zamontowane na trzech ruchliwych skrzyżowaniach w cen-
trum miasta – na trasie od Placu Krakowskiego do Placu Piłsudskiego.

Technologia WiMax wykorzystująca częstotliwości radiowe do bezprzewodowej, sze-
rokopasmowej transmisji danych daje duże możliwości. W jaki jeszcze sposób zosta-
nie w naszym mieście wykorzystane to nowe rozwiązanie teleinformatyczne. 

Oprócz monitoringu i sterowania sygnalizacją w ramach MSS uruchomiony zostanie tak-
że system komunikacji głosowej VoIP (Voice over Internet Protocol – technologia cyfro-
wa umożliwiająca przesyłanie dźwięków mowy za pomocą łączy radiowych). Ten system 
działa podobnie do telefonii internetowej i umożliwia bezpłatne połączenia telefoniczne  
w ramach sieci. Na początek podłączymy do niego 10 punktów. To jednostki samorządowe 
i miejskie spółki, które będą mogły komunikować się między sobą za darmo. W przyszło-
ści system ma być rozbudowany do 120 jednostek. Chcemy uruchomić na terenie miasta 
także dwa punkty bezprzewodowego dostępu do internetu, tzw. HotSpoty. Będą one zlo-
kalizowane o okolicach Rynku i dworca PKP. Każdy, kto ma telefon lub laptop z połącze-
niem do sieci WiFi, będzie mógł w tych miejscach sprawdzić pocztę, poszukać informacji. 
Internet w ramach MSS będzie miał ograniczoną przepływność – to znaczy, że wymiana 
dużej ilości danych naraz będzie niemożliwa. Chodzi o to, aby inni operatorzy działający 
w Gliwicach nadal byli konkurencyjni.

Kiedy zakończy się realizacja tego pierwszego etapu i w jaki sposób będzie wyglą-
dała rozbudowa MSS?

Jeżeli nic nie stanie na przeszkodzie, to jest szansa, że budowa infrastruktury oraz urucho-
mienie tych usług w ramach sieci powinno nastąpić z początkiem przyszłego roku. Na tym 
etapie chcemy przede wszystkim pokazać, że inwestowanie w sieć szerokopasmową ma 
sens i da wymierne korzyści. W kolejnych etapach rozbudujemy te elementy sieci, które te-
raz zostaną uruchomione, utworzymy nowe, np. internet socjalny dla osób najuboższych 
czy niepełnosprawnych. Będziemy także starali się pozyskać środki unijne na inwestycje, 
bo na razie całość przedsięwzięcia w Gliwicach jest finansowana z kasy miasta.

Jakie są główne zalety sieci szerokopasmowej?
Sieć radiową buduje się bardzo szybko. Jeżeli posiada się częstotliwość i pozwolenia na za-
montowanie anten w poszczególnych lokalizacjach, to budowa całej pozostałej infrastruktu-
ry i uruchomienie poszczególnych usług zajmuje kilka miesięcy. Sieć radiowa daje także duże 
możliwości – nie tylko w zakresie oferowanych usług, ale w kwestii zasięgu oddziaływania. 
Dla miasta ważne jest, aby każda z dzielnic dobrze się rozwijała. W niektórych rejonach Gli-
wic uzyskanie dostępu do telefonu czy łącza internetowego jest pewnym problemem. Ko-
mercyjni operatorzy w dzielnicach, gdzie mieszka kilka czy kilkanaście tysięcy mieszkańców, 
nie inwestują, bo im się to po prostu nie opłaca. Zarazem te rejony miasta cieszą się coraz 
większym zainteresowaniem przedsiębiorców, którzy chcą tam otwierać swoje oddziały, ale  
w pierwszej kolejności pytają o dostęp do wody, prądu, gazu i… teleinformatyki. Zapewnie-
nie dostępu do łączy – tu właśnie widzę zadanie dla samorządów. 

Zasięg oddziaływania udostępnionej częstotliwości wykracza także daleko poza 
granice naszego miasta czy miejscowości, które są partnerami Gliwic w tym przed-
sięwzięciu. 

Jesteśmy nastawieni na działalność na terenie całej metropolii śląskiej. Częstotliwość, któ-
ra została nam udostępniona obejmuje obszar 51 miast i gmin. Na tym terenie mieszka 
łącznie 2 489 175 osób, a jego powierzchnia całkowita wynosi 3265 km2. Obecnie prowa-
dzimy rozmowy ze śląskimi samorządami, zachęcając je do współpracy. Im więcej miast 
się przyłączy, tym mniej będziemy płacić za rezerwację częstotliwości. Koszt ten, dla ca-
łego obszaru, wynósł 203 000 zł w pierwszym roku oraz po143 081 zł w kolejnych latach. 
Opłaty związane bezpośrednio z użytkowaniem częstotliwości są wyliczane z uwzględnie-
niem wskaźników demograficzno-obszarowych poszczególnych samorządów. Dla Gliwic 
jest to odpowiednio najpierw 42 807 zł, a później 30 137 zł rocznie. To kwota wielokrotnie 
niższa od tej, którą aktualnie wydaje się z budżetu miasta na zapewnienie łączy teleinfor-
matycznych. Jeśli do porozumienia przystąpią kolejne samorządy, a w ramach Miejskiej 
Sieci Szerokopasmowej uruchamiane będą kolejne usługi, to koszty będą ulegały dalszej 
redukcji, co dla miasta oznacza duże oszczędności. 

Rozmawiała Bogusława Masternak

Szerokie pasmo dla Gliwic
Rozmowa z Grzegorzem NITKIEWICZEM, prezesem Śląskiej Sieci Metropolitalnej

Innowator Śląska 2009
Regionalne Centrum Innowacji i Transferu Technologii przy Górnośląskiej Agencji Prze-

kształceń Przedsiębiorstw S.A. organizuje drugą edycję konkursu na najbardziej innowa-
cyjne przedsiębiorstwo oraz instytucję sektora badawczo-rozwojowego w naszym woje-
wództwie. 

Konkurs jest adresowany do podmiotów, które mogą poszczycić się sukcesami  
w opracowaniu lub wdrażaniu innowacyjnych rozwiązań technologicznych, produkcyjnych, 
usługowych, marketingowych czy organizacyjnych. Celem rywalizacji jest m.in. wspiera-
nie ich rozwoju, zachęcanie do poszukiwania kolejnych pomysłów, a także promowanie 
wizerunku regionu poprzez akcentowanie dobrych przykładów innowacji. O tytuł „Inno-
watora” mogą ubiegać się mikro-, mali i średni przedsiębiorcy oraz instytucje sektora ba-
dawczo-rozwojowego, posiadające siedziby na terenie województwa śląskiego. 

Udział w konkursie jest bezpłatny! Kwestionariusze zgłoszenia (deklaracja uczestnic-
twa oraz arkusz prezentacji) są dostępne na stronie internetowej www.gapp.pl. Należy je 
przesłać pocztą lub dostarczyć do biura organizatorów (Górnośląska Agencja Przekształ-
ceń Przedsiębiorstw S.A., ul. Astrów 10, 40-045 Katowice, tel. 032-730-48-90, wew. 502, 
213) w nieprzekraczalnym terminie do 30 września. 

Przedsięwzięciu patronują marszałek województwa śląskiego oraz rektor Politechni-
ki Śląskiej. (bom)
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Poniżej zamieszczamy sprostowanie informacji opublikowanych w „Nowinach Gli-
wickich”, wysłane do tej gazety 17 sierpnia przez Tadeusza Grabowieckiego, radne-
go Rady Miejskiej. Nie zostało ono opublikowane do dnia zamknięcia aktualnego 
numeru „MSI” (15 września).

Gliwice, 17 sierpnia 2009 r.

Pani
Joanna Nawratil
Redaktor Naczelna
„Nowin Gliwickich”

SPROSTOWANIE
Zgodnie z art. 31 pkt 1 prawa prasowego, proszę o opublikowanie sprostowania 

nieprawdziwych informacji zawartych w wywiadzie Małgorzaty Licheckiej ze Zbignie-
wem Wygodą, pełnomocnikiem grupy inicjatywnej dla przeprowadzenia referendum 
w sprawie odwołania prezydenta miasta i Rady Miejskiej w Gliwicach, opublikowanym 
w „Nowinach Gliwickich” z 12 sierpnia 2009 r. na str. 6, zatytułowanym „Liczba, która 
wstrząsnęła Gliwicami”.

1. Pani redaktor Małgorzata Lichecka stwierdziła w wywiadzie, że na lipcowej kon-
ferencji prasowej pokazywałem ulotki z informacjami „…o akcjach prezydenta i jego 
żony w PKM…”.  

W prezentowanej przeze mnie ulotce nie było takich informacji i nigdy takich 
informacji nie przekazywałem. 

2. Pani redaktor Małgorzata Lichecka pisze o prezentowanej przeze mnie ulotce 
„…z wypisanymi „dziwnymi” informacjami (…) o ozdabianiu radiostacji świecidełkami. 
Czy to ulotki Grupy Inicjatywnej?”.

Pan Zbigniew Wygoda odpowiada: „Absolutnie nie. Dystansujemy się od stwierdzeń 
w nich zawartych”.

Przy stoliku grupy referendalnej, ustawionym przed Urzędem Miejskim  
w Gliwicach, wręczono mi ulotkę, w której można przeczytać „…władza … ozda-
bia świecidełkami gliwicką radiostację za 7 mln na przyjazd Premiera Tuska”. 

Fragment tej ulotki można znaleźć na stronie 4 w numerze 30 „Nowin Gliwickich” 
z 29 lipca 2009 r. 

Tadeusz Grabowiecki

– Od 15 września autobusy linii A4 jeżdżą trasą obej-
mującą część ul. Dolnej Wsi – zawiadamia Komunika-
cyjny Związek Komunalny Górnośląskiego Okręgu 
Przemysłowego. KZK GOP, który odpowiada za or-
ganizację komunikacji miejskiej w naszym regio-
nie, informuje, że: 

 zmieniła się trasa autobusu A4 jadącego od 
strony centrum miasta – skręca on tak jak dotąd  

w ul. Słowackiego i zatrzymuje się na pierwszym 
przystanku na tej ulicy, ale następnie skręca w pra-
wo w ul. Sobieskiego oraz w lewo w ul. Dolnej Wsi  
– dwa następne przystanki znajdują się na ul. Dol-
nej Wsi – patrz mapka;

 nie zmieniła się trasa autobusu A4 jadące-
go do centrum miasta – skręca on z ul. Dolnej 
Wsi w ul. Słowackiego (nie jedzie już na parking 

przy Nowym Świecie), przejeż-
dża całą ul. Słowackiego w stronę  
ul. Daszyńskiego i zatrzymuje się 
na tych samych przystankach co 
do tej pory;

 za kilka tygodni trasa autobusu 
A4 ma objąć całą ul. Dolnej Wsi – to 
rozwiązanie docelowe, które zostanie 
wprowadzone po otwarciu drugiej 
części tej ulicy;

 trasa wiodąca w stronę centrum 
miasta przez całą ul. Słowackiego 
wraz z trzema przystankami nie 
ulegnie zmianie. 

Pętla na Wójtowej Wsi
WAŻNE DLA KIEROWCÓW!
Zmieniła się organizacja ruchu na ul. Słowackiego. Na odcin-
ku od skrzyżowania ulic Słowackiego – Nowy Świat – Dolnej Wsi 
do ul. Sobieskiego został przywrócony ruch jednokierunkowy. Od 
ul. Sobieskiego do ul. Daszyńskiego nadal obowiązuje ruch dwu-
kierunkowy. Kierowcy jadący ul. Słowackiego od strony ul. Da-
szyńskiego w kierunku ul. Nowy Świat skręcają w ul. Sobieskiego  
i następnie w ul. Dolnej Wsi. Zarząd Dróg Miejskich prosi kierowców  
o zachowanie ostrożności i przestrzeganie znaków drogowych.  

ul. Słowackiego

ul. S
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Teatr

informacja Zarządu Dróg Miejskich

Listopadowe referendum
W piątek, 11 września, wojewódzki komisarz wyborczy w Katowicach zdecydował, że  

w Gliwicach odbędzie się referendum w sprawie odwołania prezydenta miasta i Rady Miejskiej. 
Termin referendum wyznaczono na niedzielę, 8 listopada. Każdy z jego uczestników będzie 
zobowiązany udzielić odpowiedzi na dwa odrębne pytania referendalne: „Czy jest pan/pani za 
odwołaniem prezydenta Gliwic przed upływem kadencji?” oraz „Czy jest pan/pani za odwołaniem 
Rady Miejskiej w Gliwicach przed upływem kadencji?”.

Przypomnijmy, że inicjatorzy referendum zebrali ponad 19 tysięcy podpisów mieszkań-
ców pod wnioskiem w tej sprawie. Wojewódzki komisarz wyborczy zakwestionował na do-
starczonych mu kartach – jak się nieoficjalnie dowiedzieliśmy – ok. 2,5 tys. podpisów z powo-
du ich niezgodności z obowiązującymi wymogami (osoby niezamieszkałe w Gliwicach bądź 
osoby niepełnoletnie). Przepisy nakazywały zebranie co najmniej 15 506 ważnych podpisów. 
Ten warunek został spełniony. (luz)

W tej części miasta ułożono 2260 m kanalizacji 
sanitarnej i 2100 m kanalizacji deszczowej, zbudo-
wano rurociąg tłoczny o długości 160 m i wzniesiono 
lokalną pompownię ścieków. Prace prowadzono od 
połowy sierpnia zeszłego roku w obrębie ulic Ciup-
ków, Głowackiego, Hłaski, Dolnej Wsi i (fragmenta-
rycznie) Nowy Świat. Jednym z istotnych elementów 
przedsięwzięcia było utworzenie odpowiedniego 
spustu wód z kanalizacji deszczowej do potoku 
Ostropka pod mostem przy ul. Ciupków. Po ułoże-
niu podziemnych rurociągów przywrócono prze-
jezdność niektórych dróg objętych robotami.

Realizacją całego zadania zajmowało się Przed-
siębiorstwo Remontów Ulic i Mostów w Gliwicach. 
Koszt robót wyniósł 7,5 mln zł. Fundusze na ten cel 
przeznaczyło Przedsiębiorstwo Wodociągów i Ka-

nalizacji w Gliwicach. Warto wyraźnie podkreślić, 
że przedsięwzięcie w rejonie ul. Dolnej Wsi nie by-
ło kolejnym etapem euroinwestycji „Modernizacja 
gospodarki ściekowej w Gliwicach”, finansowanej  
w 53% ze środków Unii Europejskiej. – Zrealizowa-
liśmy to zadanie we własnym zakresie z myślą o po-
prawie warunków życia mieszkańców dzielnicy – wy-
jaśnił Henryk Błażusiak, prezes PWiK.

Do wykonania pozostały jeszcze niezbędne 
roboty drogowe (odtworzenie nawierzchni jezd-
ni, ułożenie chodników). Harmonogram inwestycji 
przewiduje, że prace te powinny zostać ukończone 
do połowy listopada. Wtedy planuje się otwarcie 
dla ruchu drogowego pozostałej części ul. Dolnej 
Wsi, obejmującej odcinek od ul. Daszyńskiego do 
ul. Sobieskiego. (luz)

We wtorek, 15 września, otwarto dla ruchu drogowego ul. Dolnej Wsi na odcinku od ul. Sobieskiego do skrzyżowania z Nowym Światem  
i ul. Słowackiego. Było to możliwe dzięki zakończeniu głównych robót wykonywanych w ramach inwestycji „Modernizacja gospodarki wodno-
ściekowej w rejonie ul. Dolnej Wsi”. 

Ułożono 4,5 km rurociągów

Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Gliwicach  
zaprasza przedstawicieli gliwickich firm  

sektora małych i średnich przedsiębiorstw  
na bezpłatne szkolenie

6 DNI DLA PRZEDSIĘBIORCY  
– TWÓJ ROZWÓJ SZANSĄ NA SUKCES FIRMY

Dwutygodniowe szkolenie rozpocznie się 12 października. Zgłoszenia uczestników będą przyj-
mowane do 2 października faksem, e-mailem, pocztą lub osobiście pod adresem: 

Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o., ul. Wincentego Pola 16, 44-100 Gliwice,  
faks 032-33-93-117, e-mail: arlinfo@arl.pl.

Formularz zgłoszeniowy i szczegółowe informacje są dostępne na stronie internetowej www.arl.
pl. Liczba miejsc jest ograniczona. Decyduje kolejność zgłoszeń. 
Podczas szkolenia przedstawiciele gliwickich przedsiębiorstw zdobędą informacje na temat fi-
nansowania działalności, autoprezentacji i negocjacji w biznesie oraz tworzenia profesjonalnego 
biznesplanu. Spotkania organizowane będą w budynku nr 4 (dawna Maszynownia) kompleksu 
Centrum Edukacji i Biznesu „Nowe Gliwice” przy ul. Bojkowskiej 37 w sali nr 013, w godzinach od 
9.00 do 16.00. Organizator zapewnia materiały szkoleniowe oraz wyżywienie. 

Szkolenie jest finansowane przez miasto Gliwice w ramach wspierania przedsiębiorczości.

fo
t. 

W
. B

ar
an

fo
t. 

W
. B

ar
an



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 37/2009 (446) czwartek, 17 września 2009 r.6

„Średnicówka” – oznaczona jako Droga Wojewódzka numer 902 – ma połączyć centra 
sześciu śląskich miast oraz umożliwić mieszkańcom regionu szybkie i bezpieczniejsze niż 
do tej pory przemieszczanie się po aglomeracji. Można nią już przejechać przez Katowice, 
Chorzów, Świętochłowice i Rudę Śląską. Niestety, „urywa się” na granicy Rudy Śląskiej i Za-
brza. Dotarcie do niej z Gliwic zajmuje wciąż sporo czasu. Pomimo tego niektórzy kierowcy 
już teraz wybierają tę trasę, czekając z niecierpliwością na dokończenie inwestycji. Roboty 
trwają obecnie na dwóch pierwszych odcinkach zabrzańskich, których otwarcie zaplanowano 
na wiosnę 2011 roku. Wtedy na DTŚ będzie można wjechać z zabrzańskiej ulicy de Gaulle’a. 
Początek budowy drogi w Gliwicach przewidziano na przełom 2010/2011 roku. 

Zorganizowano pieniądze na budowę

Pomysł na drogę narodził się kilkadziesiąt lat temu. Na początku była ona planowana 
jako tzw. inwestycja centralna, finansowana z budżetu państwa. Po przełomie ustrojowym 
takich przedsięwzięć do zrealizowania pozostało kilkanaście. Na mocy porozumienia zawar-
tego przez rząd i śląskie samorządy postanowiono, że budową „średnicówki” zajmie się fir-
ma DTŚ SA, działając na zlecenie inwestora, którym wyznaczono wojewodę katowickiego, 
a którego kompetencje przejął następnie samorząd województwa śląskiego. 

Inwestycję podzielono na odcinki. Zaczęły powstawać od strony Katowic i było jasne, 
że gliwiczanie będą musieli na nie najdłużej poczekać. Dopiero dwa lata temu zapadły 
najważniejsze dla Gliwic decyzje finansowe. Wówczas zagwarantowano pieniądze na tzw. 
zachodnią, 14-kilometrową część DTŚ, obejmującą ostatnie dwa miasta na trasie (Zabrze  
i Gliwice). Koszt przedsięwzięcia oszacowano na mniej więcej 350 mln euro. 

Środki uzyskano z kilku źródeł. Mniej więcej połowę kwoty stanowi pożyczka zaciągnięta 
przez rząd w Europejskim Banku Inwestycyjnym, jedna czwarta to pieniądze zarezerwowa-
ne przez zarząd województwa śląskiego w Regionalnym Programie Operacyjnym, także jed-
ną czwartą miała pokryć w całości rządowa subwencja drogowa. W ubiegłym roku okazało 
się jednak, że do rządowej subwencji muszą dołożyć się samorządy. – To było zaskakujące 
postanowienie, niezgodne z wcześniejszymi ustaleniami. W wyniku usilnych starań wyraźnie 
obniżono ostatecznie wysokość wkładu własnego miast i wynosi on cztery razy mniej, niż pró-
bowano ustalić – przypomina Andrzej Karasiński, sekretarz miasta Gliwice. 

Prowadzono prace przygotowawcze

Prace przygotowawcze w Gliwicach są prowadzone już od dłuższego czasu. Dotyczą prze-
biegu trasy zatwierdzonego w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego,  
a obejmującego pas gruntu, który był rezerwowany na ten cel od kilkudziesięciu lat. Pokry-
wa się on w części z dawnym Kanałem Kłodnickim. Wiedzie od granicy z Zabrzem, przecina 
autostradę A1 i dalej prowadzi przez śródmieście do ulicy Portowej i Drogi Krajowej nr 88. 

– Wytyczenie przebiegu drogi przez śródmieście było celowe nie tylko w Gliwicach, ale też 
w innych miastach. Chodziło o to, aby w jak największym stopniu zbierać lokalny ruch z mniej-
szych ulic. Założono, że „średnicówka” powinna z jednej strony ułatwiać gliwiczanom dojazd 
do Katowic i kilku innych miast, a z drugiej – zapewniać mieszkańcom aglomeracji szybkie do-
tarcie do centrum Gliwic i ważnych obiektów, takich jak m.in. Politechnika Śląska czy Centrum 
Onkologii – wyjaśnia Andrzej Karasiński.  

Władze miasta przedstawiły inwestorowi swoje uwagi. – Zabiegaliśmy o to, aby nie by-
ła to trasa przelotowa przypominająca autostradę, ale droga miejska. Jej parametry zostały 
zmniejszone i zbliżone do tych, jakie są na przykład na ulicy Pszczyńskiej. Zamiast  skrzyżowań 
ze światłami, zaplanowano jednak tzw. skrzyżowania bezkolizyjne, czyli rodzaj węzłów drogo-
wych. Udało się też zwiększyć liczbę przewidywanych węzłów. To ważne, bo duża liczba wjaz-
dów i zjazdów oznacza łatwiejsze przemieszczanie się po mieście. Poza tym inwestor zgodził 
się na poprowadzenie trasy w ścisłym centrum w tunelu przebiegającym pod ulicą Zwycięstwa 
i tym samym na stworzenie na takim przykryciu nowej przestrzeni miejskiej, wyraźnie integru-
jącej ścisłe centrum – informuje przedstawiciel gliwickiego samorządu. 

Prace przygotowawcze objęły także m.in. wykupy nieruchomości i niezbędne wyburze-
nia domów. Ich mieszkańcy otrzymali albo odszkodowania (w przypadku lokali własnościo-
wych), albo mieszkania zamienne (często w nowych blokach). – To był bardzo żmudny pro-
ces, ale dobiega on już końca. Trudno sobie wyobrazić, żeby tak delikatną kwestię, jak zmianę 
miejsca zamieszkania, zostawiać na ostatnią chwilę – mówi sekretarz miasta. 

Zmieniły się przepisy

Kilka miesięcy temu okazało się, że harmonogram prac związanych z przygotowaniem 
do budowy musi zostać zmieniony. Pod koniec 2008 roku weszły bowiem w życie nowe 
przepisy prawne, dostosowujące uregulowania polskie do uregulowań obowiązujących  
w Unii Europejskiej. – Teraz konieczne jest zgromadzenie dodatkowych dokumentów w proce-
sie starania się o tzw. decyzję środowiskową. To jedna z dwóch kluczowych decyzji związanych 
z realizowaniem inwestycji drogowych – mówi Andrzej Karasiński. 

To już druga zmiana prawa wprowadzona w czasie starania się o decyzję środowisko-
wą. – Już raz była ona wydana dla gliwickich odcinków DTŚ, ale z powodu poprzedniej zmiany 
przepisów została uchylona – informuje sekretarz miasta. 

DTŚ SA ponownie musi więc pokonać ten sam etap, czyli przygotować wniosek o uzyskanie 
decyzji środowiskowej. – Trzeba uwzględnić dobre praktyki UE i zapewnić udział społeczeństwa 
przed przygotowaniem wniosku. Choć wymagane jest to na dalszym etapie inwestycji, chcemy sto-
sować najwyższe standardy. Dlatego już 17 września rozpoczynamy konsultacje, które organizujemy  
w Gliwicach i Zabrzu. Przedstawiamy warianty przebiegu trasy i prosimy mieszkańców o opinie  
– informuje Danuta Żak, rzecznik prasowy DTŚ SA. 

Rozpoczynają się konsultacje

Dla Gliwic przygotowano cztery warianty przebiegu drogi – wszystkie kończące się na 
Drodze Krajowej nr 88. Jest wśród nich tzw. wariant preferowany – ten, który uwzględnia-
no do tej pory w pracach projektowych. Są też nowe propozycje. Jeden z wariantów jest  

w dużej części podobny do dotychczasowego, ale zawiera istotną zmianę – nie uwzględnia 
tunelu pod ścisłym centrum, lecz wprowadza zwykłe skrzyżowanie ze światłami na ulicy 
Zwycięstwa.  Dwa pozostałe warianty to trasy wytyczone z pominięciem ścisłego centrum, 
wiodące przez północną oraz południową część Gliwic. 

Andrzej Karasiński podkreśla, że preferowany przebieg „średnicówki” powstał w wyniku 
wieloletnich analiz. – Przez wiele lat zastanawiano się, którędy poprowadzić tę drogę. Opra-
cowano dziesiątki dokumentów dotyczących różnych wariantów trasy. Ostatecznie uznano, że 
właśnie ta lokalizacja jest z różnych względów najkorzystniejsza. Zaakceptowali ją też gliwiccy 
radni. Została uwzględniona w planach zagospodarowania przestrzennego, które stanowią 
miejscowe prawo – przypomina. 

Wypełnij ankietę

Sprawę tłumaczy przedstawiciel DTŚ SA. – Konsultacji nie należy utożsamiać z negocjacja-
mi. Ostateczne decyzje należą do wyznaczonych w tym celu podmiotów i organów administra-
cji publicznej, więc nie jest najważniejsza liczba głosów oddanych „za” czy „przeciw” danej pro-
pozycji. Najistotniejsze jest dotarcie do społeczności lokalnej z jak najpełniejszymi informacjami  
o zamiarach inwestycyjnych. Dlatego uruchamiamy punkt informacyjny, stworzyliśmy specjalną 
stronę internetową, organizujemy spotkania. Każdy może zobaczyć materiały projektowe gliwic-
kiej części trasy, porównać warianty, przedstawić swoje opinie i uwagi w formie ankiety. Opinie 
przeanalizujemy, a wnioski podamy do wiadomości publicznej. Skupimy się na tych, które wno-
szą nowe wartości merytoryczne. Choć sytuacja jest wyjątkowa, bo zmiana przepisów nastąpiła 
w momencie, kiedy prace nad tą inwestycją były już mocno zaawansowane, to możemy wpro-
wadzić jeszcze uzasadnione zmiany. Prosimy o przesyłanie ankiet do naszej firmy do 16 paździer-
nika – zachęca Danuta Żak. 

Chcesz wiedzieć więcej? Przeczytaj komunikat DTŚ SA (poniżej) i ulotkę umieszczoną 
wewnątrz gazety. (al)

„Średnicowe” konsultacje

Trwają przygotowania do budowy Drogowej Trasy Średnicowej w Gliwicach. Właśnie rozpoczynają się konsultacje dotyczące jej przebiegu.  
– To ważny etap przygotowania inwestycji. Nie jest to głosowanie, w którym decydowałaby liczba osób opowiadających się za jednym z wariantów. 
Przede wszystkim chodzi o zebranie opinii mieszkańców na temat przedstawionych propozycji – informuje firma DTŚ SA.

Drogowa Trasa Średnicowa Spółka Akcyjna, działając w imieniu i na rachunek Woje-
wództwa Śląskiego, wykonuje działania niezbędne dla wybudowania oczekiwanej przez 
mieszkańców Górnośląsko-Zagłębiowskiego Związku Metropolitalnego „Silesia” – Dro-
gowej Trasy Średnicowej Katowice – Gliwice. Obecnie w przygotowaniu są dwa etapy 
budowy DTŚ w Zabrzu (odcinki Z3 i Z4) i Gliwicach (odcinki G1 i G2).

Udział społeczeństwa w postępowaniu dotyczącym uzyskania decyzji o uwarun-
kowaniach środowiskowych regulują przepisy ustawy z 3 października 2008 roku  
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochro-
nie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. nr 199, poz. 1227). 
Inwestor (DTŚ SA) dąży do tego, aby wszelkie wątpliwości i kwestie sporne, związane  
z przebiegiem Drogowej Trasy Średnicowej na odcinku Zabrze – Gliwice, rozstrzygać na 
etapie planowania inwestycji. 

W celu umożliwienia zainteresowanym zapoznania się z planowaną inwestycją i jej 
wariantami przeprowadzane są działania informacyjno-konsultacyjne dotyczące projektu 
budowy Drogowej Trasy Średnicowej na odcinku Zabrze (Z3-Z4) – Gliwice (G1-G2). 

W serwisie internetowym: www.ikonsultacje-dts.pl będą udostępnione następujące 
informacje:
●	 o działaniach informacyjno-konsultacyjnych,
●	 o projekcie budowy DTŚ na odcinku Zabrze – Gliwice i analizowanych wariantach 

przebiegu trasy,
●	 o opiniach społecznych dotyczących planowanej inwestycji,
●	 o wynikach działań informacyjno-konsultacyjnych.

W punktach informacyjno-konsultacyjnych:  
●	 budynek Urzędu Miasta Zabrze przy ul. Wolności 286, sala 206, 
●	 filia Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych w Gliwicach przy ul. Studzien- 

nej 6,  
od 17 września do 16 października 2009 r. od poniedziałku do piątku w godz. od 10.00 
do 18.00 będzie wyłożona do wglądu dokumentacja inwestorska.

Na spotkaniach informacyjno-konsultacyjnych:
●	 w Urzędzie Miejskim w Zabrzu, ul. Powstańców Śląskich 5-7 (sala 207) dnia 12 paź-

dziernika 2009 r. o godz. 17.00,
●	 w filii Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych w Gliwicach przy ul. Studzien-

nej 6 dnia 8 października 2009 r. o godz. 17.00
projektanci zaprezentują rozwiązania projektowe i wyjaśnią wątpliwości mogące pojawić 
się w trakcie analizowania dokumentacji. 

Niezależnie odbędą się spotkania z organizacjami społecznymi i pozarządowymi. Ze 
wszystkich spotkań zostaną przygotowane sprawozdania.

Czekamy na opinie do 16 października 2009 r.
Zachęcamy do zapoznania się z projektem i wypowiedzenia się na temat projektowa-

nych wariantów przebiegu DTŚ na odcinku Zabrze – Gliwice. Formularz ankiety do zgła-
szania opinii, wniosków i uwag dostępny jest na stronie internetowej www.ikonsultacje-
dts.pl oraz w ww. punktach informacyjno-konsultacyjnych. 

Drogowa Trasa Średnicowa SA
ul. Mieszka I nr 10 

40-877 Katowice 22

KOMUNIKAT DROGOWEJ TRASY ŚREDNICOWEJ SA 
KONSULTACJE SPOŁECZNE 

Projekt budowy Drogowej Trasy Średnicowej  
na odcinku Zabrze (Z3-Z4) – Gliwice (G1-G2)
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Nie zostałem czerwonoarmistą
dokończenie ze str. 1

Gdzie pan się znajdował pamiętnego 17 września  
1939 roku?

Znalazłem się wtedy w małej wiosce na dawnych Kresach 
Wschodnich RP. Bolszewicy, którzy wkroczyli do Polski, we-
szli do domu i zobaczyli mój mundur kadecki. Ja spałem na 
strychu. Wyprowadzili mnie na podwórze, kazali mi zało-
żyć bluzę i czapkę-rogatywkę. Powiedzieli: Ty jesteś polskim 
oficerem! Odparłem: Nie jestem oficerem, bo mam 18 lat. 
Oficer musi mieć przecież co najmniej 21 lat. Zaczęli mnie 
przepytywać. Ciągle powtarzali, że jestem oficerem. Aż przy-
szły kobiety wiejskie, które im dobitnie wytłumaczyły, kim 
właściwie jestem. Ostro „wsiadły” na nich. Zrobiło im się 
wstyd i wreszcie uwierzyli, że jestem uczniem szkoły. Kazali 
mi iść spać, bo to było rano. 

W jaki sposób pan wcześniej trafił do tej wioski?
Mój ojciec był referentem mobilizacyjnym starostwa  
w Żółkwi, położonej w odległości ok. 30 km od Lwowa. 
Dostał polecenie, żeby przeprowadzić rodzinę urzędniczą 
w stronę granicy rumuńskiej. Podróżowaliśmy rozkleko-
tanym autobusem. Poprzedniego dnia dotarliśmy wła-
śnie do tej wioski. 

W którym momencie się pan zorientował, że to wojska 
sowieckie wkroczyły do naszego kraju?

17 września we wczesnych godzinach rannych zobaczyłem 
7 samolotów. Leciały 50 metrów nade mną. Miały na kadłu-
bach charakterystyczne gwiazdy sowieckie. Dostrzegłem, 
że obserwatorzy przy karabinach maszynowych ogląda-
li, co się dzieje. 

Jaka była pańska pierwsza reakcja? 
Pomyślałem sobie, że oni jednak uderzyli na nas. Za chwilę 
usłyszałem strzelaninę. Z samolotów strzelano do oddzia-
łów polskiego wojska, które się w pobliżu przemieszczało. 
Powiedziałem to ojcu, który stwierdził: No to koniec. Uzna-
liśmy, że w tej sytuacji nie damy już rady dojechać do Ru-
munii. Stało się jasne, że to koniec niepodległości Polski.  
Z jednej strony Niemcy, a z drugiej – bolszewicy. Naszły nas 
czarne myśli. Nie załamaliśmy się jednak i po dwóch – trzech 
dniach spróbowaliśmy rozmaitymi drogami wrócić do Żół-
kwi. Udało się nam. W ten sposób znaleźliśmy się na terenie 
okupacji sowieckiej.

Jak długo pan przebywał w tamtych stronach?
Z niewielkimi przerwami – do 1944 roku. Pod koniec czerw-
ca 1941 roku wkroczyli Niemcy. Rozpoczęła się wojna nie-
miecko-sowiecka.  

Jak zapisał się w pańskiej pamięci okres od 1939 do  
1941 roku? 

To była straszna okupacja, nie mogliśmy się z tym pogo-
dzić. Postanowiłem działać. Nie zamierzałem biernie przy-
glądać się wydarzeniom. Znalazłem się w konspiracyjnej 
Służbie Zwycięstwu Polski. Zaczęliśmy z kolegami zbierać 
broń i amunicję, naprawiać ją, przechowywać. Moskale też 
nie próżnowali. Jesienią 1939 roku przystąpili do wojskowej 
rejestracji Polaków urodzonych w latach 1919  – 1922. Przy-
gotowywano nas do przyszłej służby w Armii Czerwonej.  
W 1940 roku rozpoczęły się przymusowe kursy dla przed-
poborowych. Zajęcia były organizowane 4 razy w tygodniu 
po 3 godziny. Pamiętam też, że zaczęły się wywózki. De-
portowano na Sybir półtora miliona Polaków. Uniknąłem 
takiego losu, bo zdobyłem pracę. Byłem pomocnikiem mu-
rarza na budowie łaźni miejskiej w Żółkwi. Dzięki temu mia-
łem spokój. Czekała mnie jednak upiorna służba wojskowa  
w Armii Czerwonej.

Czy ostatecznie został pan czerwonoarmistą?
Na szczęście – nie. Pobór odbył się 15 czerwca 1941 roku. 
Zostałem obowiązkowo zaszczepiony na tyfus. Dostałem 
oficjalne powołanie do wojska. Miałem się zgłosić w wo-
jennym komisariacie 25 czerwca. Trzy dni wcześniej wybu-
chła jednak – jak wiadomo – wojna niemiecko-sowiecka. 
Uchroniło mnie to przed służbą w Armii Czerwonej. Do Żół-
kwi wkroczyli Niemcy.  

Domyślam się, że natychmiast porzucił pan murarski 
fach. Nowym okupantom nie była chyba potrzebna łaź-
nia miejska…

Rzeczywiście. Podjąłem pracę w zakładach samochodowych. 
Miałem dobre papiery i nikt się mnie nie czepiał. Mogłem 
nadal prowadzić konspiracyjną działalność wojskową i zaj-
mować się szkoleniem młodszych kolegów. Byłem przecież 
wyszkolonym kadetem po maturze i znałem się na żołnier-
skich sprawach. 

Jaką szkołę pan wcześniej ukończył? 
Korpus Kadetów. Było to czteroletnie gimnazjum i dwulet-
nie liceum pod kontrolą wojska oraz Ministerstwa Wyznań 
i Oświecenia Publicznego. 

Z upływem czasu konspiracyjna Służba Zwycięstwu Pol-
ski przekształciła się w Związek Walki Zbrojnej, a potem –  
w Armię Krajową. Czy miało to wpływ na pańskie losy?

Na początku 1944 roku moi konspiracyjni przełożeni z AK 
powiedzieli mi: Masz odpowiednie przeszkolenie i znasz 
się na materiałach wybuchowych i amunicji. Wysyłamy cię 
więc na kurs dywersji. 

Czy nie obawiał się pan Niemców?
W okręgu lwowskim funkcjonowała policja ukraińska. Cały 
obszar formalnie znajdował się pod okupacją niemiecką, ale 
na innych zasadach niż w Generalnej Guberni. Większość 
urzędów była obsadzona Ukraińcami. W takich realiach 
zorganizowano właśnie konspiracyjny kurs dywersji. Potem 
pojechałem do rodziny w miasteczku Pilzno nad Wisłoką. 
Narzeczonym mojej kuzynki okazał się tam miejscowy do-
wódca plutonu dywersyjnego. Gdy się dowiedział, że jestem  
wyszkolonym dywersantem, to zatrzymał mnie u siebie. Nie 
żałowałem. Wziąłem udział w znanej akcji „Burza” w stop-
niu kaprala podchorążego. 

Czy uczestniczył pan może w Powstaniu Warszawskim?
Nie, choć niewiele brakowało. Byłem jednym z wielu ochot-
ników, którzy mieli przyjść z pomocą powstańcom. Przyszedł 
jednak rozkaz odwołujący akcję pomocy uczestnikom Po-
wstania Warszawskiego. Potem nie wróciłem już do swoich 
rodzinnych stron. Po zakończeniu wojny znalazły się one 
poza granicami Polski. W czerwcu 1945 roku pojawiłem 
się w Gliwicach.

Dlaczego przyjechał pan akurat do Gliwic?
Już wcześniej przybyli tu ludzie z naszych stron i oni zrobili 
miejsce dla nas. Nie wyobrażam sobie pozostania w ZSRR. 
Musiałbym przyjąć tamtejsze obywatelstwo, a ja przecież 
zawsze byłem Polakiem.

Jak potoczyło się pańskie życie po wojnie?
Postanowiłem wziąć udział w kursie szybowcowym w Grodź-
cu koło Będzina. Po ukończeniu kursu podjąłem starania 
o przyjęcie mnie do oficerskiej szkoły lotniczej w Dęblinie. 
Moje marzenia o lataniu nie doczekały się jednak spełnie-

nia. Byłem w wojsku do marca 1947 roku. Miesiąc wcześniej 
zamknięto mnie z polecenia Głównego Zarządu Informacji 
Wojskowej. Zarzucono mi utrzymywanie kontaktów z przed-
stawicielami nielegalnej organizacji antykomunistycznej 
„Wolność i Niepodległość”. Przesiedziałem 3 tygodnie w ce-
li przy ul. Chałubińskiego w Warszawie. Potem mnie stam-
tąd wypuszczono i nakazano pilne pojawienie się w sztabie 
wojskowym w Dęblinie. Tamtejszy oficer (łatwo sobie wy-
obrazić, z jakiej formacji) polecił mi natychmiast podpisać 
następującą deklarację: „Ja, Adam Popiel, zobowiązuję się 
wobec oficera śledczego Głównego Zarządu Informacji 
z Oficerskiej Szkoły Lotnictwa Wojska Polskiego, że będę 
współdziałał z organami informacji w wykrywaniu wrogich 
elementów wśród oficerów, podoficerów, podchorążych  
i szeregowych, a co 10 dni będę składał pisemne raporty, 
podpisując je pseudonimem”. Dodał jeszcze: Wybierzcie so-
bie teraz, Popiel, odpowiedni pseudonim. Stanowczo odpar-
łem, że się nie nadaję do wywiadu. W odpowiedzi wrzasnął: 
To jest kontrwywiad, a nie żaden wywiad! Walka z wrogiem  
i agenturami – argumentował.

I co pan zrobił w tej dramatycznej sytuacji?
Wrzaski i groźby ze strony tego oficera nie wywarły na mnie 
specjalnego wrażenia. Nie podpisałem deklaracji. Nikt nie 
zdołałby mnie zmusić, żebym został kapusiem i donosicie-
lem. Wtedy kazał mi podpisać inny dokument: „Ja, Adam 
Popiel, zobowiązuję się wobec oficera śledczego informa-
cji, że nikomu nie powiem o rozmowie, jaka miała miejsce 
w lutym 1947 roku w Oficerskiej Szkole Lotnictwa Wojska 
Polskiego, a jeślibym ujawnił jej przebieg, to będę odpo-
wiadał jak za zdradę tajemnicy wojskowej”. I w taki sposób 
skończyła się moja kariera wojskowa.  

Czy został pan może jednak cywilnym lotnikiem?
Nie. W lutym 1948 roku rozpocząłem pracę w Instytucie Me-
talurgii Żelaza w Gliwicach. Przepracowałem tam 33 lata. 

Dziś ma pan stopień wojskowy kapitana. Jak to się stało?
Początkowo przez długi czas byłem w stopniu kaprala. Potem 
awansowano mnie na starszego kaprala (już w rezerwie). To 
był taki wynalazek powojenny. Później zacząłem starać się 
o przyznanie mi – według przepisów londyńskich – stopnia 
podporucznika rezerwy. Zarząd Główny Światowego Związ-
ku Żołnierzy AK nie spieszył się jednak ze zrealizowaniem 
mojego wniosku. Po latach oczekiwań nastąpiło to wreszcie 
w okolicach 2000 roku. Powiedziano mi wówczas, że mogę 
jeszcze dwa razy awansować. Przed siedmioma laty zosta-
łem kapitanem rezerwy. 

Czym pan się zajął po odejściu na emeryturę?
Zacząłem pisać książki. Ciągle miałem żal do życia, że nie 
zostałem lotnikiem. Postanowiłem więc zrekompensować 
to sobie w pewien sposób. Moja pierwsza książka dotyczy-
ła śmiertelnych wypadków w polskim lotnictwie w okre-
sie do 1933 roku. Została wydana jeszcze w czasach PRL 
przez Wydawnictwo Komunikacji i Łączności. Następna była  
o uzbrojeniu lotnictwa. Otworzyły się przede mną drzwi 
Centralnego Archiwum Wojskowego w Rembertowie. By-
łem tam częstym gościem. Dzięki temu trafiły do moich 
rąk m.in. udostępnione przez Rosjan kserokopie historycz-
nych dokumentów dotyczących zbrodni katyńskiej, w tym 
m.in. notatka Berii do Stalina w sprawie polskich żołnierzy, 
przetrzymywanych w sowieckich obozach. Dokumenty te 
przekazano Polakom w okresie rządów Michaiła Gorbaczo-
wa. Tak właśnie zetknąłem się z Wielką Historią. Odczuwam 
dużą satysfakcję z tego powodu.

Rozmawiał Zbigniew Lubowski

Rozmowa z kpt. Adamem POPIELEM 
– 88-letnim kombatantem AK
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Kserokopia historycznej notatki Berii dla Stalina 
z odręcznymi dopiskami sowieckiego dyktatora 
(dokument z 5 marca 1940 roku w sprawie polskich 
żołnierzy przetrzymywanych w sowieckich obozach)

W mundurze kadeta  
– maturalne zdjęcie z maja 1939 roku
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Co? Gdzie? Kiedy?

Festiwal improwizacji
Towarzystwo Kulturalne FUGA zaprasza na II Międzynarodowy Festiwal Muzyki Dawnej Improwizowanej  
ALL IMPROVVISO. Impreza odbędzie się w dniach od 21 września do 9 października w Gliwicach. 

Galerie

Muzyka

Towarzystwo Kulturalne FUGA powstało 13 stycznia 2007 roku z ini-
cjatywy grupy gliwiczan oraz mieszkańców innych miast Śląska. Jego 
głównym celem jest kreowanie i promowanie różnych dziedzin życia 
artystycznego. Dlaczego FUGA? – Wybraliśmy tę nazwę, ponieważ sło-
wo fuga niesie ze sobą wiele treści: wielogłosowość i różnorodność, spa-
janie i łączenie, oznacza ono w końcu ucieczkę. Wszystkie te określenia 
leżą u podnóża pomysłu na nasze Towarzystwo Kulturalne. Chcemy pre-
zentować w sposób ciekawy i z możliwie jak najrozmaitszych punktów 
widzenia różnorodne formy sztuki. Pragniemy w naszych prezentacjach 
spajać i łączyć odmienne sposoby wyrazu. Chcemy w końcu „uciekać” 
od codzienności w świat sztuki. Poprzez swoją działalność zamierzamy 
stworzyć alternatywę dla istniejących propozycji kulturalnych i odczu-
walnie wzbogacić ofertę kulturalną Śląska – informują członkowie sto-
warzyszenia na swojej stronie internetowej www.tkfuga.pl.

Tekst powstał na podstawie materiałów przygotowanych przez 
Towarzystwo Kulturalne FUGA.

IMPREZY TOWARZYSZĄCE

19 września, godz. 20.00 
„Teatr miłości” – włoskie pieśni miłosne (wykład wraz z pre-
zentacją medialną) 
Restauracja Siedlisko przy ul. Jaracza 13 

21 września, godz. 11.00
Lekcja z kulturą – spotkanie edukacyjne z Agatą Sapiechą (dla 
uczniów gliwickich szkół średnich)
Centrum Edukacyjne im. Jana Pawła II (obok Katedry)

2 października, godz. 20.00 
Saudade – portugalskie fado (wykład z prezentacją medialną)
Restauracja Siedlisko przy ul. Jaracza 13 

9 października, godz. 20.00
Smak Portugalii – festiwal win portugalskich 
Restauracja Siedlisko przy ul. Jaracza 13

16 października, godz. 20.00
„Od swingu do funky” – koncert zespołu JazZoom
Restauracja Siedlisko przy ul. Jaracza 13

21 września, godz. 19.30
Zespół Instrumentów Barokowych „Il Tempo” – koncert inauguracyjny
Kościół pw. Wszystkich Świętych przy ul. Kościelnej
Zespół powstał w 1990 roku z inicjatywy Agaty Sapiechy, artystki specjalizującej się w grze na skrzypcach barokowych. Pod jej 
kierownictwem muzycy występują również dzisiaj. Grupę tworzą: Maria Dudzik (skrzypce), Marcin Zalewski (viola da gamba), 
Lilianna Stawarz (klawesyn-pozytyw) oraz Anna Kowalska (teorba). „Il Tempo” wykonuje muzykę instrumentalną i wokalno-in-
strumentalną od wczesnego baroku do klasycyzmu. Ważne miejsce w repertuarze zespołu zajmuje muzyka polska oraz zabytki 
muzyczne zachowane w polskich bibliotekach. Artyści koncertowali w Europie, USA i Kanadzie – wielokrotnie w ramach znaczą-
cych festiwali muzyki dawnej (m.in. dwukrotnie na Festiwalu Flandryjskim w Brugii). Grupa ma na swoim koncie nagrania fono-
graficzne oraz telewizyjne, a także transmisje radiowe. Ich płyta „Muzyka Zamku Warszawskiego” została nagrodzona „Frydery-
kiem 2005” w kategorii „muzyka dawna”.

26 września, godz. 19.30 
Accordone (Włochy) 
Ruiny Teatru Miejskiego przy Alei Przyjaźni 
Koncert zatytułowany „La Bella Noeva” zaprezentuje zespół „Accordone” kie-
rowany przez tenora Marca Beasleya. Marco Beasley i Guido Morini założyli 
zespół w 1984 roku. W sposób szczególny zainteresowali się włoską muzyką 
wokalną, począwszy od renesansu, aż do początków XVIII wieku. „Lo Tasso 
Napolitano” z 1991 roku było pierwszym projektem, który wprowadzał aspekt 
teatralny do występów zespołu. Z biegiem czasu członkowie „Accordone” 
nadali także swoim instrumentom rolę kreującą dramatyczną ekspresję ich 
muzyki. Sami o sobie mówią: jesteśmy współczesnymi tłumaczami muzyki 
dawnej i destylujemy ją do postaci ideału, jaki pragniemy ukazać na scenie. 
Podczas gliwickiego koncertu grupa zaprezentuje zestaw utworów ukazu-
jący całe spektrum możliwości interpretacyjnych – od gregoriańskich pieśni do Monteverdiego, od dawnych tarantelli z Salento 
do współczesnych kompozycji Guido Moriniego. Wszystko to przekazane głosem Marca Beasleya pozwala odkryć słuchaczom 
niezwykły repertuar muzyki włoskiej – sakralnej i świeckiej. Zespół wystąpi w Polsce po raz pierwszy.

3 października, godz. 19.30
Ana Moura z zespołem (Portugalia)
Ruiny Teatru Miejskiego przy Alei Przyjaźni 
Z Włoch przeniesiemy się w sentymentalne rejony portugalskiego bluesa – jak na-
zywane jest często fado. Podczas koncertu zatytułowanego „Para Além da Saudade” 
wystąpi Ana Moura. To urodzona w 1980 roku w Portugalii pieśniarka fado, najmłod-
sza w historii artystka wykonująca tę muzykę nominowana do nagrody Dutch Edison 
Award. Anę, nastolatkę zafascynowaną rockiem i popem, odkryła w Lizbonie słynna 
wykonawczyni muzyki fado – Maria da Fe. Artystka wykonuje tradycyjne Fado Blac  
i Fado Azenha. W swoim repertuarze ma także współczesne utwory portugalskie.

O śląskiej edukacji, czyli „My som stond”

Zajrzyj  
do „Meliny”

Galeria „Melina” (ul. Częstochow-
ska 16) zaprasza na dzień otwarty. 
Jakie atrakcje przewidziano dla tych, 
którzy w sobotę, 19 września, od-
wiedzą to miejsce? 

W południe otwarte zostaną wy-
stawa i kiermasz ręcznie robionej bi-
żuterii oraz przedmiotów zdobionych 
techniką decoupage’u. Przewidziano 
także bezpłatne warsztaty multime-
dialne (od godz. 12.00 do 13.30) i pla-
styczne (od 15.00 do 18.00). Uczest-
nicy zajęć poznają tajniki cyfrowej 
obróbki zdjęć i decoupage’u. – Je-
żeli chcesz wziąć nich udział, to zapisz 
się już dziś. Liczba miejsc jest bowiem 
ograniczona. Zgłoszenia przyjmujemy 
pod numerami telefonu 0692-211-569 
i 0792-752-334, a także drogą elektro-
niczną pod adresem galeriamelina@ 
gmail.com. Dzień otwarty będzie też 
okazją do zapoznania się z klimatem 
galerii i ofertą naszych warsztatów 
długoterminowych – zachęcają or-
ganizatorzy. Szczegółowe informa-
cje można znaleźć na stronie inter-
netowej www.galeriamelina.zafriko.
pl. (bom)

Pomysł na zorganizowanie festiwalu wyrósł ze zjawiska, jakim jest zwiększające się za-
interesowanie muzyką dawną, czyli – umownie rzecz ujmując – powstałą przed rokiem 
1750 (śmierć Jana Sebastiana Bacha). – Wbrew temu, że wówczas nastąpił kres pewnej epoki 
muzycznej, od lat sześćdziesiątych XX wieku powstawały (i nadal powstają) nowe zespoły pre-
zentujące dawną muzykę improwizowaną – wyjaśniają ideę przedsięwzięcia organizatorzy.  
– W większości to klasyczni wykonawcy, którzy na nowo odkrywają dawne utwory świeckie lub 
ich fragmenty, ludowe pieśni i stare teksty. Na ich bazie tworzą oryginalną wartość muzyczną, 
łącząc stare elementy z nowymi. To ciekawa forma, która może zainteresować miłośników róż-
nych gatunków muzycznych. Publiczność odkrywa elementy folku, jazzu czy muzyki świata. Ich 
wspólnym rdzeniem jest improwizacja – swobodna muzyczna komunikacja między artystami 
i słuchaczami, budowana dzięki uniwersalnej mowie dźwięków.

W ramach ALL IMPROVVISO prezentują się wybitni ar-
tyści wykonujący dawną muzykę improwizowaną, a także 
twórcy, których współczesne kompozycje tkwią korzeniami 
w tej muzyce. – W tym roku chcemy zaprosić słuchaczy do 
spotkania z wykonawcami muzyki improwizowanej o tema-
tyce miłosnej. Nie zabraknie więc wykonań muzyki włoskiego, angielskiego i francuskiego baro-
ku czy portugalskiego fado. Tegoroczna odsłona przedsięwzięcia to także spotkanie z muzyką 
jazzową, polskimi artystami młodego pokolenia. Zaplanowaliśmy także wykłady i prezentacje 
poświęcone muzyce i literaturze – zachęcają członkowie stowarzyszenia. 

Informacje o biletach i festiwalowe aktualności są dostępne na stronie www.tkfuga.pl. 
Współorganizatorem imprezy jest gliwicki samorząd. (bom)

– Po wakacyjnej przerwie zapraszamy do galerii „MΠK” (Rynek 4 – 5) 
na kolejne spotkanie z cyklu „My som stond”. W środę, 23 września, będzie-
my rozmawiać o śląskiej edukacji – o nauczycielach i uczniach, o dobrym 
wychowaniu i o tym, jak przeszłość wpływa na dzisiejszy dzień ucznia  
i studenta – zachęca Katarzyna Jajszczok z Wydziału Kultury i Promo-
cji Miasta UM. Do śródmiejskiej „Miejscówki Kulturalnej” zaproszono 
m.in. rektorów śląskich uczelni. Początek – godz. 17.30.

Pomysłodawcą spotkań pod hasłem „My som stond” jest Andrzej 
Stefański – współautor audiobooka o takim tytule, dziennikarz, twórca  
i były wieloletni redaktor „Gazety Wyborczej” w Katowicach, były redak-
tor naczelny „Gazety Stołecznej”. „My som stond” to pierwsze wydawnic-
two do czytania i słuchania o Śląsku, które ukazało się w grudniu 2008 r. 
Na publikację składa się sześć płyt oraz książka. O śląskich wartościach 
i o tym, co się z nich uda przenieść do przyszłości, opowiadają znako-
mitości życia publicznego oraz zwykli mieszkańcy regionu. – Audiobo-
ok to tylko pretekst do dyskusji o świecie, który nas otacza, naszej małej 
ojczyźnie, ludziach, ich sukcesach i porażkach. Chcemy rozmawiać o tym, 
co może zrobić każdy z nas i o tym co powinniśmy robić razem – opowia-

da Andrzej Stefański.
Historie podzielone są na 

sześć rozdziałów: Dom i Rodzi-
na, Religia, Praca, Edukacja, Kul-
tura i Sport, Architektura. Tym 
samym zaplanowano w gli-

wickiej galerii 
sześć spotkań 
o takiej tema-
tyce. Myślą 
przewodnią 
wrześniowego spotkania 
będzie edukacja. – Na Śląsku trwa edu-
kacyjna rewolucja. Nadrabiamy zaległości z poprzednich 
lat. W czasach PRL-u nagradzano urzędników za spadek ilości młodzieży 
idącej do szkół kończących się maturą. To obniżało koszty sprowadzania 
robotników z głębi kraju do pracy w kopalniach. W efekcie w Zabrzu by-
ły tylko dwa licea. Wielu Ślązaków pamięta poniżanie przez nauczycieli 
uczniów, którzy mówili gwarą w szkole. Jednak w wolnej Polsce w podej-
ściu do nauki zaszły znaczące zmiany i od prawie dwudziestu lat zasypu-
jemy różnice w wykształceniu. Mało tego, mamy już nie lada osiągnięcia. 
Bo jeśli w jednej ławce liceum w Radzionkowie siedzieli Joachim Cieślik 
– późniejszy prorektor Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu  
i Karol Musioł – rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego – to sukces, którego 
nie można było przewidzieć – mówią autorzy „My som stond”.

Przypominamy, że do 26 września w „MΠK-u” można oglądać wy-
stawę zatytułowaną „Cieszę się, smucę, pytam…”. Na ekspozycję skła-
dają się fotografie podopiecznych Gliwickiego Ośrodka Adaptacyjno-
Rehabilitacyjnego dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej autorstwa 
dr Anny Franek i Andrzeja Szymańskiego. (bom)
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Co? Gdzie? Kiedy?

Konkurs
Cudzoziemcy u nas

Młodzieżowy Dom Kultury, Szkoła Języków Obcych „Britam” oraz Pracownia Rozwoju „Edu-
cate” zapraszają gimnazjalistów i uczniów szkół ponadgimnazjalnych do udziału w konkursie 
fotograficznym „Cudzoziemcy u nas”. Celem rywalizacji jest rozwijanie i wspieranie zaintereso-
wań artystycznych młodzieży oraz próba przełamania stereotypów w postrzeganiu osób innych 
narodowości. Zdjęcia konkursowe należy przesyłać pocztą elektroniczną na adres stradowska@
mdk.gliwice.pl w terminie do 25 września. Zwycięzców poznamy 9 października. Na autorów 
najlepszych zdjęć czekają atrakcyjne nagrody: kurs wybranego języka obcego, kurs przygoto-
wujący do egzaminu gimnazjalnego lub maturalnego z matematyki oraz książki na temat foto-
grafii. Szczegółowe informacje wraz z regulaminem można znaleźć na stronach internetowych: 
www.mdk.gliwice.pl, www.britam.edu.pl i www.educate.com.pl. (bom)

Kobiety na ringu
Krajowa czołówka polskiego boksu kobiet oraz najlepsze pięściarski z Euro-

py wezmą udział w IV Międzynarodowych Mistrzostwach Śląska Kobiet w Boksie 
(24 – 26 września). Zawody organizowane w Gliwicach są eliminacjami do mi-
strzostw Europy juniorek, które odbędą się w listopadzie w Portugali. 

W sośnickiej hali sportowej przy ulicy Sikorskiego przez dwa dni będzie 
można obejrzeć 26 walk bokserskich. Pojedynki rozegrane zostaną w dwóch 
kategoriach wiekowych: juniorek (15 – 18 lat) oraz seniorek (powyżej 18 lat). 
W zawodach wezmą udział drużyny z Polski, Ukrainy, Czech, Słowacji, Niemiec, 
Danii, Holandii i Wielkiej Brytanii. Gliwicki klub reprezentować będzie 9 zawod-
niczek. – Liczymy, że co najmniej trzy nasze pięściarski skończą zawody awansem 
do mistrzostw Europy. Dziewczyny muszą wykorzystać duży potencjał, jaki posia-
dają, i powalczyć o miejsca medalowe podczas jesiennych zawodów. A za trzy lata 
będziemy próbowali zdobyć medale olimpijskie – wyjaśnia Henryk Wilk, wicepre-
zes Gliwickiego Uczniowskiego Klubu Sportowego Carbo.

Eliminacje w obydwu kategoriach rozpoczną się w czwartek, 24 września, 
o godzinie 18.00. Dzień później o godzinie 12.00 nastąpi oficjalne otwarcie za-
wodów w Palmiarni Miejskiej, po którym –  już na hali – o godzinie 17.00 zapla-
nowano walki półfinałowe. Finał rozpocznie się w sobotę, 26 września, o godzi-
nie 11.00. GUKS Carbo oraz gliwicki samorząd zapraszają wszystkich chętnych. 
Wstęp wolny. Turniej uatrakcyjni m.in. parada motorów oraz walki pokazowe  
z udziałem zawodowych 
bokserów. Na trybunach 
pojawi się  m.in. Jerzy Kulej 
– dwukrotny mistrz olimpij-
ski w boksie.

Relację z imprezy będzie 
można obejrzeć na stronach 
internetowych www.zboxu.
pl. Zaś szczegółowy program 
mistrzostw jest dostępny na 
stronie www.bokskobiet.
com/slask. (łaza)

Sport
Kolarze na start

Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo-Turystycznych „TUR” zachęca do udziału  
w kolejnej edycji Pucharu Prezydenta Gliwic w Kolarstwie Górskim. Zawody od-
będą się w niedzielę, 20 września. Kolarze mają rywalizować w 7 kategoriach wie-
kowych (od kilkuletnich maluchów do seniorów). Wyścig zostanie rozegrany na te-
renie położonego nad jeziorem ośrodka wypoczynkowego „TUR” w Czechowicach. 
Tradycyjnym warunkiem uczestnictwa w imprezie jest posiadanie roweru górskie-
go i sztywnego kasku rowerowego. Otwarcie biura zawodów nastąpi o godz. 8.00,  
a start najmłodszych uczestników – o godz. 10.00. Zgłoszenia chętnych są przyjmo-
wane w ośrodku przy ul. Ziemięcickiej 62. Można w tym celu skorzystać z poczty tra-
dycyjnej (TUR Gliwice – Centrum Sportu i Wypoczynku, ul. Ziemięcicka 62, 44-100 
Gliwice, dopisek: „Puchar w MTB”), telefonu bądź faksu (032-238-88-81). Zapisy będą 
prowadzone także w miejscu i dniu zmagań do godz. 9.30. Szczegółowy regulamin 
zawodów jest dostępny na stronie internetowej www.tur.gliwice.pl. (bom)

Memoriał Sęka, Puchar Dobrowolskiego
W środę, 23 września, na stadionie GKS Piast przy ul. Okrzei odbędzie się 

lekkoatletyczny XXXIV Memoriał Zenona Sęka, poświęcony pamięci znane-
go trenera sekcji lekkiej atletyki. Zawody będą rozgrywane w konkurencjach 
biegowych, skoku w dal oraz pchnięciu kulą. W rywalizacji weźmie udział mło-
dzież szkolna (w godzinach od 12.00 do 14.00) oraz zawodnicy zrzeszeni w PZLA  
(w godzinach od 16.00 do 18.00). Natomiast w sobotę, 26 września, trampkarze 
z rocznika 1996 i młodsi wezmą udział w kolejnej edycji turnieju o Puchar Wi-
tolda Dobrowolskiego (zmarłego przed kilkoma laty dziennikarza sportowego 
i propagatora tego typu imprez). Miejscem rozgrywek piłkarskich będzie boisko 
sportowe przy ul. Robotniczej. Początek – godz. 9.00. Organizatorem imprez jest 
Gliwicki Klub Sportowy „Piast”. (bom)

Trwa Europejski Tydzień Zrównoważonego Transportu. Akcja rozpoczę-
ła się 16 września, a jej zwieńczeniem – 22 września – będzie „Dzień bez 
samochodu”. Dlatego w najbliższy wtorek, wybierając się do pracy czy 
szkoły, zostaw auto w garażu lub na parkingu. Zamiast tego wsiądź na 
rower, skorzystaj z autobusu albo idź pieszo! 

Idea „Dnia…” narodziła się przed laty we Francji. Postano-
wiono co roku zwracać uwagę na negatywne skutki korzy-
stania z samochodów, przekonywać kierowców do alterna-
tywnych środków transportu i namawiać ich do wybierania 
komunikacji zbiorowej. Hasło tegorocznej kampanii brzmi 
„Popraw klimat swojego miasta”. Koordynatorem przedsię-
wzięcia w naszym kraju jest Ministerstwo Środowiska. Do 
akcji włączył się tradycyjnie samorząd miejski wespół z gli-
wickim Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji.

Wydział Środowiska Urzędu Miejskiego zaprasza do 
udziału w imprezach przygotowanych w ramach ETZT.  
W niedzielę, 20 września, wyruszy rajd rowerowy po mie-
ście. Celem eskapady zatytułowanej „Ekologia to zdrowie” 
jest promocja roweru jako wygodnego środka transportu. 
Start z gliwickiego Rynku o godzinie 9.00. Tego samego 
dnia skasowane jednorazowe bądź ważne okresowe bile-
ty komunikacji miejskiej będą upoważniały do darmowe-
go zwiedzania Zamku Piastowskiego (w godz. od 10.00 do 15.00) i godzinnego wejścia na basen 
„Mewa” na Sikornku (w godz. od 15.00 do 22.00).

Co zaplanowano podczas „Dnia bez Samochodu”? We wtorek, 22 września, na Placu Krakow-
skim uczniowie z gliwickich szkół zaprezentują przygotowane przez siebie ekologiczne projekty. 
Przewidziano także gry i zabawy dla dzieci i młodzieży, pokazy sprzętu policyjnego, ekoauto-
busu oraz akcję znakowania rowerów, którą przeprowadzą strażnicy miejscy. Początek – godz. 
10.00. Zaś w samo południe uczniowie z Gimnazjum nr 3 (ul. Jasnogórska 15-17) wyruszą pie-
szo na pięciokilometrową wycieczkę. Akcją „Ekotrasa. Gliwice – zielone miasto” chcą promować 
zdrowy sposób przemieszczania się po mieście. (bom)

Dzień bez samochodu

W obchody Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu włączył się również Ko-
munikacyjny Związek Komunalny GOP. – Chcemy zachęcić mieszkańców, by częściej rezygnowali  
z samochodu i korzystali z komunikacji publicznej. Wybierając autobus, można przyczynić się do 
poprawienia jakości życia w swoim mieście – zmniejszenia zanieczyszczenia środowiska, obniżenia 
poziomu hałasu, skrócenia ulicznych korków – wyjaśniają przedstawiciele KZK GOP.

W sobotę, 19 września, w ramach promowania ekologicznego transportu miejskiego, na uli-
ce gmin należących do związku wyjedzie „zielony autobus”. Pojazd wypełnią sadzonki drzew. Na 
każdym postoju, w zamian za okazanie ważnego biletu okresowego bądź większej liczby bile-
tów jednorazowych KZK GOP, kontrolerzy będą rozdawać drzewka. „Zielony autobus” wyruszy 
z gliwickiego Placu Piastów w kierunku Katowic o godzinie 9.00. 

Natomiast we wtorek, 22 września, kierowcy będą mogli podróżować miejskimi auto-
busami bez biletu – na podstawie okazania dowodu rejestracyjnego swojego samochodu 
oraz dokumentu tożsamości ze zdjęciem.

Warsztaty
Śpiewać jak Stevie Wonder

W okresie od 24 do 27 września w Młodzieżowym Domu Kultury (ul. Barlickiego 3) zostaną 
zorganizowane ogólnopolskie warsztaty wokalne SPEECH LEVEL SINGING. Z tej okazji spotkają 
się w naszym mieście wszyscy polscy nauczyciele metody śpiewu SLS. – W całym kraju jest nas 
sumie ośmioro. Będziemy prowadzić zajęcia dla młodzieży, która przyjedzie do Gliwic z różnych stron 
Polski. Przekażemy młodym adeptom sztuki wokalnej tajniki dobrej emisji głosu. Każdy z uczestników 
warsztatów będzie mógł poszerzyć skalę swojego głosu, zmienić jego barwę, powrócić do natural-
nego wydobywania dźwięków. Chcemy nauczyć wszystkich zainteresowanych, jak śpiewać zdrowo, 
długo, bez wysiłku i dowolną stylistyką. Metoda SPEECH LEVEL SINGING jest jednym z najbardziej 
skutecznych sposobów nauki śpiewania. Na lekcje SLS uczęszczały w przeszłości gwiazdy światowe-
go formatu – Stevie Wonder, Tina Turner, Madonna, Ozzy Osbourne, Ray Charles, Cher i wielu innych 
– zachęca Dominika Płonka z MDK. Więcej informacji na ten temat (m.in. plan zajęć oraz zasady 
odpłatności) zamieszczono na stronie internetowej www.mdk.gliwice.pl. (łaza)
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W sobotę, 26 września, w Ruinach Teatru Miejskiego przy Alei Przy-
jaźni odbędzie się uroczystość wręczenia nagród prezydenta Gliwic za 
ubiegłoroczne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upo-
wszechniania i ochrony kultury. Imprezę uatrakcyjni koncert zespołu 
Accordone, który wystąpi w ramach II edycji Międzynarodowego Festi-
walu Muzyki Dawnej „ALL’IMPROVVISO” (początek gali – godz. 19.30). 
Prezydent uhonorował twórców – Jana Lessaera i Dominikę Płonkę, 
młodego artystę – Kajetana Drozda oraz animatorów kultury – Mag-
dalenę Dudę-Patraszewską i Jerzego Patraszewskiego.  

W ubiegłym miesiącu rozstrzygnięto tegoroczną edycję konkursu na 
najlepsze prace licencjackie, magisterskie i doktorskie dotyczące Gliwic. 
Jurorzy odnotowali, że w tym roku nie napłynęła żadna praca licencjacka.  
W kategorii prac magisterskich przyznano dwie równorzędne nagrody. Lau-
reatami współzawodnictwa zostali: Jacek NOWOSIELSKI (ur. 1964), absol-
went Akademii Muzycznej im. Fryderyka Chopina w Warszawie („Działal-
ność i dorobek artystyczny baletu Państwowej Operetki Śląskiej w Gliwicach  
w latach 1952 – 1975”) oraz Bartosz PIESZKA (ur. 1985), absolwent Akade-
mii Muzycznej im. Karola Szymanowskiego w Katowicach („Śląski Jazz Club 
– półwiecze najstarszego stowarzyszenia jazzowego w Polsce”). 

W kategorii prac doktorskich triumfował natomiast Marcin CZYŻ  
(ur. 1978) z Politechniki Śląskiej („Metody FORESIGT w zarządzaniu wielolet-
nimi przedsięwzięciami inwestycyjnymi jednostek samorządu terytorialnego”). 
Uroczyste wręczenie nagród zwycięzcom konkursu nastąpi w październiku 
podczas gliwickich obchodów Dnia Edukacji Narodowej. (luz)

Stowarzyszenie Business Management Club za-
prasza uczniów gliwickich szkół ponadgimnazjalnych 
na kursy językowe organizowane w ramach projektu 
Europejska Szkoła Języków Obcych. Półtoragodzinne 
zajęcia z języka francuskiego i włoskiego będą odby-
wały się od października do czerwca, w każdą środę,  
w godzinach popołudniowych. Spotkania zaplanowano 
w siedzibie GCOP (ul. Jagiellońskiej 21), a także w Ze-
spole Szkół Ogólnokształcących nr 10 (ul. Zimnej Wo- 
dy 8). – Kursy, z wykorzystaniem nowoczesnych metod na-
uczania, poprowadzą doświadczeni wykładowcy (meryto-
rycznie projekt wspiera Nauczycielskie Kolegium Języków 
Obcych) – informuje szef BMC Rafał Foit.

W październiku stowarzyszenie organizuje także cykl 
szkoleń w ramach Europejskiej Szkoły Liderów Biznesu. 
Zajęcia (wykłady, warsztaty oraz spotkania z praktykami 
biznesu) będą organizowane w środy, w godzinach od 
17.00 do 18.30 (o miejscu zajęć uczestnicy zostaną po-
informowani indywidualnie). W ramach przedsięwzięcia 

młodzi ludzie poznają m.in. tajniki negocjacji w bizne-
sie. Nauczą się zarządzania czasem, informacją, rozwo-
jem osobistym oraz partnerstwem międzysektorowym.  
– Dotąd w projektach tego typu uczestniczyło każdorazowo  
ok. 150 osób. Celem spotkań jest kreowanie młodych li-
derów, którzy w przyszłości będą stanowili o sile i poten-
cjale gospodarczym Gliwic oraz regionu śląskiego – pod-
kreśla Rafał Foit.

Kursy językowe i szkolenia biznesowe rozpoczną się 
30 września. Warunkiem udziału jest posiadanie „imien-
nego” adresu e-mail, uczestnictwo w rekrutacji (będzie 
ona prowadzona 18, 23 i 25 września, w godzinach od 
16.30 do 18.00 w siedzibie GCOP przy ul. Jagielloń- 
skiej 21), złożenie deklaracji (dostępnej na stronie inter-
netowej www.bmc.ngo.org.pl) oraz wniesienie składki 
rocznej w wysokości 10 zł. Liczba miejsc jest ograniczo-
na. Decyduje kolejność zgłoszeń. Dodatkowe informacje 
można uzyskać telefonicznie pod numerem 0505-806-
619 lub mailowo rafal_foit@o2.pl. (bom)

Debatowali oni w piątek, 4 września, w dawnej sali 
sesyjnej UM. Temat obrad brzmiał: „Środki unijne dla 
gliwickiej oświaty”. Było to już szóste z rzędu spotka-
nie GFO. Wzięło w nim udział 111 osób. W tym gronie 
znaleźli się m.in. nauczyciele, dyrektorzy szkół, samo-
rządowcy. Wśród zaproszonych gości byli zaś m.in. 
Krystyna Szumilas – wiceminister edukacji narodo-
wej oraz Georg Riedl –  burmistrz niemieckiego mia-
sta Pfarrkirchen. 

Trzygodzinna debata rozpoczęła się od prezentacji 
multimedialnych. Przedstawili je: Hubert Niedziocha  
z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego  
w Katowicach („Wsparcie dla oświaty w ramach programu 
operacyjnego Kapitał Ludzki w województwie śląskim”), 
Katarzyna Kobierska – szefowa Biura Rozwoju Miasta 
UM („Pozyskiwanie i wykorzystanie funduszy unijnych 
w Gliwicach”), Agnieszka Janowska-Chwaliszewska  
z Wydziału Edukacji UM („Fundusze unijne dla gliwickiej 
oświaty”) oraz Edyta Mierzwa z Gliwickiego Ośrodka 
Metodycznego („Człowiek – najlepsza inwestycja. Przez 
naukę i praktykę na politechnikę”).

Dyskusja była prowadzona w czterech grupach 
warsztatowych. Zastanawiano się nad mocnymi i sła-
bymi stronami pozyskiwania środków unijnych przez 
gliwickie placówki oświatowe i organizacje pozarządo-
we. Szukano rozwiązań mających ułatwić otrzymywa-
nie i wykorzystywanie dotacji unijnych. Przedstawione 
wnioski i propozycje zostały uwzględnione w końcowym 
podsumowaniu przebiegu spotkania. Zgłoszono m.in. 
wstępne postulaty: 
 wprowadzić fachowe szkolenia dla pracowników 

oświaty i przedstawicieli organizacji pozarządowych 
z zakresu tworzenia projektów unijnych,

 stworzyć jednolite procedury oraz niezbędne jed-
nostki organizacyjne przy ubieganiu się o dofinan-
sowanie ze środków UE,

 prowadzić aktywną współpracę partnerską pomię-
dzy placówkami oświatowymi a organizacjami po-
zarządowymi,

 zadbać o upowszechnianie informacji na temat re-
alizowanych projektów z wykorzystaniem mediów 
lokalnych (prasa, radio, TV). (łaza) Dominika Płonka jest artystką wszechstronną – instrumentalistką, 

kompozytorką i założycielką zespołu folkowo-szantowego „Sąsiedzi”, 
a także nauczycielką wychowania muzycznego, instruktorką zespo-
łów wokalnych i śpiewu solowego. W zeszłym roku zdobyła presti-
żową nagrodę za osobowość sceniczną na XXVII Międzynarodowym 
Festiwalu Piosenki Żeglarskiej „Shanties” w Krakowie. Wraz z grupą 
„Sąsiedzi” wydała w ubiegłym roku płytę „Brocéliande”, zawierającą 
jej własne kompozycje oraz utwory tradycyjne. Zespół powstał przed  
8 laty w Gliwicach. W repertuarze grupy znajduje się zarówno muzyka 
folkowa, jak i szanty – pieśni żeglarskie śpiewane harmonicznie na  
6 głosów a cappella. Płonka, pracując w Młodzieżowym Domu Kul-
tury w Gliwicach, prowadzi młodzieżowe zespoły wokalne „Onyks”  
i „Indygo”, osiągając też sukcesy w dziedzinie edukacji artystycz-
nej.

Kajetan Drozd to utalentowany bluesman – wokalista i gitarzysta, 
grający też na harmonijce ustnej, kompozytor i autor tekstów. Przed 
kilkoma laty założył grupę bluesową „Siódma w nocy”. Uchodzi za jej 
charyzmatycznego lidera. Wraz z tym śląskim zespołem występował 
na wielu bluesowych festiwalach w kraju i za granicą, zdobywając 
liczne nagrody i wyróżnienia. Trio tworzą muzycy z wieloletnim do-
świadczeniem, zafascynowani twórczością B. B. Kinga, Erica Clapto-
na, Steviego Raya Vaughana czy legendarnej grupy The Doors. Ze-
spół – w ocenie recenzentów – imponuje żywiołowością, perfekcją 
wykonawczą, a także olbrzymią radością grania i świetnym kontak-
tem z publicznością. Na wydanej w zeszłym roku pod patronatem 
radiowej „Trójki” kilkupłytowej antologii polskiego bluesa znalazł 
się utwór Drozda pt. „Watch Yourself”. Został umieszczony w tej ko-
lekcji wśród nagrań znanych i cenionych wykonawców bluesowych  
w naszym kraju. W kwietniu bieżącego roku ukazał się zaś debiu-
tancki album grupy „Siódma w nocy” z dwunastoma kompozycjami 
utrzymanymi w stylistyce znanej z koncertów zespołu.

Magdalena Duda-Patraszewska i Jerzy Patraszewski są artysta-
mi plastykami, absolwentami Akademii Sztuk Pięknych w Katowi-
cach. Przed dwoma laty utworzyli Galerię Sztuki Współczesnej NA2P  
w Gliwicach. Skorzystali w tym celu z unijnej dotacji. Galeria promuje 
młodych, wybitnie uzdolnionych artystów, których prace zdobywają 
uznanie na krajowych i międzynarodowych konkursach malarskich  
i graficznych. W działającym przy galerii Studiu Artystycznym są pro-
wadzone kursy rysunku, malarstwa i grafiki, wykłady z historii sztuki, 
a także zajęcia z ceramiki, rzeźby i fotografii. Patraszewscy zajmują 
się jednak nie tylko działalnością popularyzatorską i edukacyjną. Bio-
rą też czynny udział w życiu artystycznym, prezentując m.in. swoje 
prace na indywidualnych oraz zbiorowych wystawach plastycznych 
i zdobywając tam cenne nagrody i wyróżnienia. (luz)

Prezydenckie nagrody

Napisali o Gliwicach

Jak pozyskiwać środki unijne dla szkół i placówek oświatowych? Od czego zależy sukces 
przygotowanego projektu, który ma być finansowany z funduszy UE? W jaki sposób 
miejskie organizacje pozarządowe współpracują z gliwicką oświatą? – zastanawiali się 
uczestnicy ubiegłotygodniowego spotkania Gliwickiego Forum Oświatowego. 

Nagroda dla Jana Lessaera jest formą uznania jego dotychcza-
sowych dokonań plastycznych. W tym roku obchodził on 60-lecie 
swojej pracy twórczej. Studiował w krakowskiej Akademii Sztuk 
Pięknych, na Wydziale Grafiki w Katowicach. Uzyskał tam dyplom  
w 1954 roku. Lessaer uprawia malarstwo rodzajowe i ikonograficzne, 
grafikę wydawniczą i rysunek. Zajmuje się również projektowaniem 
plakatów. Ma na swoim koncie 15 wystaw indywidualnych (w tym 
ekspozycję na Biennale Plakatu Polskiego w Katowicach) i ponad 
30 wystaw zbiorowych, zorganizowanych m.in. w Berlinie, Paryżu, 
Pradze i Sydney. W licznych konkursach krajowych i zagranicznych 
zdobywał nagrody w dziedzinie projektowania plakatów i znaków 
graficznych dla różnych instytucji. Jego prace znajdują się m.in.  
w zbiorach Muzeum Plakatu w Wilanowie.

Centrum Kształcenia i Dialogu „THEOTOKOS” wespół 
z Gliwickim Centrum Organizacji Pozarządowych rozpo-
czyna realizację projektu „Akademia Działaczy Lokalnych”. 
Celem przedsięwzięcia jest przygotowanie przyszłych 
liderów do podejmowania inicjatyw na rzecz lokalnej 
społeczności, takich jak przezwyciężanie istniejących 
problemów, tworzenie nowych możliwości rozwoju osie-
dla, dzielnicy bądź miasta. Udział w spotkaniach jest 
bezpłatny.

W ramach „Akademii…” potencjalni działacze na-
będą umiejętności jednoczenia ludzi, brania odpo-
wiedzialności, wychodzenia naprzeciw potrzebom 
społecznym. – Lider to osoba, która przejmuje inicja-
tywę i podejmuje działania, gdy zauważa potrzebę 
zmian. „Akademia Działaczy Lokalnych” poprzez cykl 
szkoleń przygotowuje do pełnienia tej funkcji. Dla gru-
py dwudziestu osób zaplanowaliśmy pięć dwudnio-
wych spotkań. Uczestnicy kursów poznają ogólne zasa-
dy: demokracji lokalnej, przywództwa oraz komunikacji, 
budowania zespołu i partnerstw lokalnych, pisania pro-

jektów i zarządzania nimi. Następnie stworzą kilka idei 
projektowych, które później będą mogli zrealizować  
w swoim otoczeniu. W ostatnim etapie zorganizują mini-
konferencję podsumowującą „Akademię…” – informują 
organizatorzy przedsięwzięcia.

Osoby zainteresowane udziałem w projekcie po-
winny wypełnić formularz rekrutacyjny (do pobrania 
na stronie internetowej www.gcop.gliwice.pl) i przesłać 
go na adres e-mail Gliwickiego Centrum Organizacji 
Pozarządowych: gcop@gcop.gliwice.pl lub faksem na 
numer 032-231-19-56. Zgłoszenia można przekazy-
wać także na adres e-mail „THEOTOKOSU”: theotokos@
theotokos.org.pl lub faksem na numer 032-279-29-49. 
Termin przyjmowania wniosków upływa 21 września. 
Pierwsze spotkania odbędą się 2 i 3 października w sie-
dzibie Centrum Kształcenia i Dialogu „THEOTOKOS” przy 
ul. Kopernika 63a. Projekt finansuje gliwicki samorząd  
w ramach otwartego konkursu ofert na wspieranie  
i upowszechnianie idei samorządowej wśród miesz-
kańców Gliwic. (bom)

Działaj lokalnie

Salon maturzystów
We wtorek, 22 września, w gmachu Politechniki Śląskiej przy ul. Konarskiego 18 odbędzie się kolejne spotkanie 

w ramach ogólnopolskiej kampanii „Salon Maturzystów PERSPEKTYWY 2009”. Tematem przewodnim tegorocz-
nej akcji jest powrót matematyki do grupy obowiązkowych przedmiotów maturalnych. Organizatorzy kampanii 
zamierzają również promować studia na kierunkach ścisłych, technicznych i przyrodniczych. Połączenie oferty 
edukacyjnej z fachowymi wykładami ma na celu dostarczenie tegorocznym maturzystom kompletnej wiedzy na 
temat egzaminu dojrzałości oraz zasad przyjęć na studia. W salonowym programie przewidziano cykl godzinnych 
wykładów: „Matematyka – obowiązek czy potrzeba? Egzamin maturalny z matematyki w 2010 roku”, „Literatura  
i język ojczysty – egzamin maturalny z języka polskiego w 2010 roku”, „Jak przygotować się do egzaminu matu-
ralnego z nowożytnego języka obcego w 2010 roku”, „Dlaczego warto studiować na kierunkach technicznych, 
matematycznych i przyrodniczych”. Zajęcia będą prowadzone przez ekspertów z Okręgowej Komisji Egzamina-
cyjnej w Jaworznie oraz specjalistów z Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Każdy z uczestników wrze-
śniowego spotkania uzyska możliwość zaznajomienia się z ofertą edukacyjną największych uczelni na Górnym 
Śląsku. Początek salonowych wykładów – godz. 9.00.  (łaza)

Unijne fundusze dla oświaty

Języki i biznes
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Psiaki i kociaki 
W ubiegłą sobotę, 12 września, na Placu Krakowskim zgromadziło się liczne grono miłośników czworonogów. Tego dnia 

– przy sprzyjającej pogodzie – Miejski Zarząd Usług Komunalnych zorganizował sympatyczną imprezę plenerową „Waria-
cje na 4 łapy”, połączoną z akcją charytatywną na rzecz psów i kotów z gliwickiego schroniska dla zwierząt. Mieszkańcy nie 
zawiedli. – Zebraliśmy 210 kg suchej karmy oraz 70 kg karmy w puszkach, 5 koszyków do przenoszenia zwierząt, 12 kocyków, 
15 misek, 4 smycze z obróżkami. Nowy dom znalazło 10 psów i 5 kotów – podsumowuje akcję na gorąco Barbara Malinow-
ska, kierownik schroniska.

Pokazom psich umiejętności (latające psy!) towarzyszyły konkursy dla dzieci, dorosłych i… zwierząt – z atrakcyjnymi 
nagrodami. Aplauz publiczności zyskały, jak zawsze, występy taneczne gliwickich zespołów młodzieżowych SALAKE  
i INDYGO. Sporym zainteresowaniem cieszył się kącik adopcyjny, a tym, którzy nie zdążyli jeszcze przygarnąć żadnego 
psiaka tudzież kociaka, proponujemy odwiedziny w schronisku w Sośnicy przy ul. Wschodniej. Można tam znaleźć na-
jlepszego przyjaciela na wiele lat…

– Bardzo dziękuję organizatorom akcji za świetny pomysł i jego realizację. Przede wszystkim zaś gliwiczanom, którzy 
coraz częściej wspierają działania na rzecz zwierząt. Jestem przekonany, że psy  
i koty przyniosą swoim „nowym rodzinom” wiele radości – podsumowuje Zygmunt 
Frankiewicz, prezydent Gliwic. (as)

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownic-
twa Społecznego w Gliwicach, ul. Warszawska 35b

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów nieograniczonych na:

►	Remont dachu krytego dachówką na budynku przy ul. Porto- 
wej 23-25 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 21 września 2009 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert: 21 września 2009 r. o godz. 11.00.

► Remont elewacji wraz z kolorystyką i dociepleniem ścian oraz 
wykonanie izolacji przeciwwilgociowej ścian fundamento- 
wych budynku przy ul. Nad Torami 10 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 30 września 2009 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert: 30 września 2009 r. o godz. 10.00.

KONKURS

§ 1
Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są:
1. organizacje pozarządowe, 
2. podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku pub- 

licznego i o wolontariacie,
3. spółdzielnie socjalne,
4. jednostki organizacyjne podległe organom administracji publicznej lub  

przez nie nadzorowane.

§ 2
Celem zadania jest wsparcie realizacji zadania publicznego pn. 

Gala Sportów Walki „Gliwice Fighting Tournament” w ramach  
obchodów dziesięciolecia Klubu Sportowego „Kodokan”.

§ 3
Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania:
organizowanie zajęć, zawodów oraz imprez sportowych i rekreacyjnych o za- 
sięgu lokalnym i ponadlokalnym.

§ 4
Na realizację zadania publicznego określonego w §3 przeznacza się w okre- 
sie od 20 października do 31 października 2009 roku kwotę 9800 zł.
Na realizację zadania publicznego w dziedzinie kultury fizycznej i sportu  
w zakresie upowszechniania przeznaczono w okresie od 22 lipca do 31 grud- 
nia 2009 r. kwotę 85 300 zł.
Na realizację zadania publicznego w dziedzinie kultury fizycznej i sportu  
w zakresie upowszechniania przeznaczono w okresie od 1 stycznia do 31 grud- 
nia 2008 r. kwotę 164 000 zł.
Na realizację zadania publicznego w dziedzinie kultury fizycznej i sportu  
w zakresie upowszechniania przeznaczono w okresie od 1 stycznia do 31 grud- 
nia 2007 r. kwotę 176 000 zł.

§ 5
Zasady przyznawania dotacji: 
1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie bądź przesłanie do  
6 października 2009 r. oferty zgodnej ze wzorem określonym w rozporzą-
dzeniu ministra gospodarki, pracy i polityki społecznej z 27 grudnia 2005 r.  
w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru 
umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykona- 
nia tego zadania (Dz. U. z 2005 r. nr 264 poz. 2207), do sekretariatu Wydziału 
Kultury i Promocji Miasta UM, na adres: 44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21  
(w przypadku nadesłania oferty pocztą, liczy się data stempla pocztowego).
2. Do oferty należy dołączyć: aktualny odpis z rejestru lub odpowiednio wy- 
ciąg z ewidencji lub inne dokumenty potwierdzające status prawny oferen- 
ta i umocowanie reprezentujących go osób, sprawozdanie merytoryczne  
i finansowe (bilans, rachunek wyników lub rachunek zysków i strat, informa- 
cja dodatkowa – zgodnie z rozporządzeniem ministra finansów z 15 listopa- 
da 2001 r.) za ostatni rok, umowa partnerska lub oświadczenie partnera  
(w przypadku wskazania w pkt. V. 1. partnera), inne ważne dla przedstawionej 
oferty dokumenty. 
3. Do oferty należy dodatkowo dołączyć oświadczenie o nieprowadze- 
niu działalności gospodarczej w rozumieniu art. 9. ustawy o działalności po- 
żytku publicznego i o wolontariacie w odniesieniu do zadania publicznego 
będącego przedmiotem oferty oraz oświadczenie oferenta, że nie podlega 
wykluczeniu z prawa do otrzymania dotacji, o którym mowa w art. 145 ust. 6 z 
30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (jedn. tekst Dz. U. z 2005 r. nr 249, 
poz. 2104) z późn. zmianami.
4. Dotowane z budżetu miasta mogą być tylko zadania realizowane na terenie 
miasta Gliwice lub na rzecz jego mieszkańców.
5. Nie będą rozpatrywane oferty:
• niekompletne,
• nieprawidłowo wypełnione,
• w których wyraźnie nie zostały oddzielone koszty kwalifikowane od nie-

kwalifikowanych (pozycje określające środki, które mają być sfinansowa- 
ne z dotacji, są kosztami kwalifikowanymi),

• złożone po terminie.
6. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.
7.  Przy rozpatrywaniu ofert brane będą pod uwagę następujące kryteria:
• merytoryczne – zasięg i miejsce wykonywania zadania, cykliczność propo- 

nowanego projektu, jego zbieżność z celami zadania (oceniane w ska- 
li: 0-4),

• społeczne – beneficjenci – dostępność realizowanego przedsięwzięcia dla 
mieszkańców, przewidywana liczba odbiorców (oceniane w skali: 0-3),

• finansowe – koszty realizacji planowanego zadania, ocena kosztów kalkula- 
cji zadania pod kątem ich celowości, oszczędności i efektywności wykona- 
nia oraz udział środków własnych i z innych źródeł finansowania – zakłada- 
ni partnerzy (oceniane w skali: 0-5),

• organizacyjne – posiadane zasoby kadrowe (kwalifikacje, uprawnienia), 
rzeczowe, lokalowe, sprzętowe, doświadczenie w realizacji powyższych 
zadań, osiągnięcia sportowe (oceniane w skali: 0-5), 

• analiza dotychczasowego wykonywania i rozliczania zadań zlecanych przez 
miasto Gliwice, współpraca z lokalnym samorządem (oceniane w skali: 0-3).

• promocyjne – promocja miasta poprzez sport i rekreację (oceniane w skali: 
0-1)

8. Wymagana minimalna liczba punktów uprawniająca oferentów do otrzy- 
mania dotacji wynosi 11.
9. Rozpatrzenie ofert nastąpi w terminie nieprzekraczającym 1 miesiąca od 
upływu terminu ich składania.

§ 6
Koszty kwalifikowane:
1. Zakup sprzętu sportowego koniecznego do wykonania zadania. Wartość 
jednostkowa zakupu nie może przekroczyć 3500 zł brutto.
2. Zakup drobnych nagród rzeczowych oraz pucharów, medali, dyplomów,  
statuetek i pater o wartości jednostkowej do 250 zł brutto z załączeniem proto- 
kołu komisji z ich wręczenia.
3. Transport osób i sprzętu związany z realizacją zadania (w tym zakup paliwa  
dla pojazdów prywatnych wykorzystanych do realizacji zadania).
4. Wynajem obiektów i sprzętu (z wyjątkiem wynajmu obiektów własnych  
lub dzierżawionych).
5. Ubezpieczenie sprzętu i uczestników (bez ubezpieczeń komunikacyjnych).
6. Obsługa sędziowska, medyczna (w tym zakup niezbędnych środków doraź- 
nej pomocy medycznej) i techniczna.
7. Usługi wydawnicze i poligraficzne oraz materiały reklamowe związane  
z realizacją zadania, na których zostało umieszczone logo samorządu miasta 
Gliwic bądź informacja o dofinansowaniu.
8. Zakup napojów oraz wyżywienie i zakwaterowanie uczestników zadania.
9. Opłaty startowe i licencyjne.
10. Obsługa finansowa (bez pracowników etatowych), opłaty telekomunika-
cyjne, internetowe, pocztowe, bankowe, materiały biurowe, kserograficzne 
bezpośrednio związane z realizacją zadania.

§ 7
1. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje prezydent miasta na podstawie opi- 
nii komisji konkursowej.
2. Skład komisji oraz regulamin jej pracy ustala prezydent miasta w drodze 
zarządzenia.
3. Decyzja prezydenta miasta jest ostateczna.
4. Prezydent miasta zastrzega możliwość nierozstrzygnięcia konkursu.
5. Warunkiem zawarcia umowy jest, w przypadku przyznania dotacji w wysoko- 
ści innej niż wnioskowana, korekta kosztorysu projektu, najpóźniej 14 dni przed 
datą rozpoczęcia zadania.
6. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie przed datą rozpoczęcia realiza- 
cji zadania umowy z zachowaniem formy pisemnej według wzoru określone- 
go w rozporządzeniu ministra gospodarki, pracy i polityki społecznej z 27 grud- 
nia 2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego 
wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wy-
konania tego zadania (Dz. U. z 2005 r. nr 264 poz. 2207).
7. Zadania zgłoszone do konkursu ofert powinny być zrealizowane w ok- 
resie od 20 października 2009 roku do 31 października 2009 roku.
8. Podmiot dotowany po zakończeniu realizacji zadania zobowiązany jest do 
przedstawienia szczegółowego sprawozdania merytorycznego i finansowe- 
go z wykonanego zadania zgodnego ze wzorem określonym w rozporządze- 
niu ministra pracy i polityki społecznej z 27 grudnia 2005 r.
9. Dodatkowych informacji na temat warunków i możliwości uzyskania dota- 
cji udziela Referat Sportu w Wydziale Kultury i Promocji Miasta, tel. (032) 239-
12-11, (032) 238-54-44, oraz Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych  
w Gliwicach, tel. (032) 238-24-55, (032) 238-81-67.
10. Konsultacji w zakresie sporządzania dokumentacji do konkursu udzie- 
la Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych w Gliwicach, tel. (032) 238-
24-55, (032) 238-81-67.

otwarty konkurs ofert na zadanie publiczne miasta Gliwice w dziedzinie kultury fizycznej i sportu w zakresie upowszechniania

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych
informuje,

że zgodnie z zarządzenie prezydenta miasta Gliwice nr PM 4466/09 konkurs ofert  
na zadanie publiczne miasta Gliwice w dziedzinie profilaktyki i rozwiązywania pro- 
blemów alkoholowych w roku 2009 dotyczący organizowania zajęć sportowych 
będących alternatywną formą spędzania czasu wolnego, polegającą na zagospoda- 
rowaniu czasu wolnego od szkoły i nauki dla dzieci i młodzieży z terenu miasta Gliwi- 
ce, nie został rozstrzygnięty z powodu braku złożonych ofert. 

Wydział Kultury i Promocji Miasta informuje,  
że prezydent miasta Gliwice, zgodnie z uchwałą nr XVIII/598/2008 

Rady Miejskiej w Gliwicach z 18 września 2008 r.,  
przyznał stypendia sportowe obejmujące okres  

od 1 sierpnia do 31 grudnia 2009 r. następującym zawodniczkom:
1. Karolinie Pawłowskiej – AZS Politechniki Śląskiej – piłka siatkowa,
2. Angelice Mojżyszek – AZS Politechniki Śląskiej – piłka siatkowa,

oraz pozbawił stypendiów sportowych zawodniczki:

1. Joannę Łoś – AZS Politechniki Śląskiej – piłka siatkowa,
2. Edytę Węcławek – AZS Politechniki Śląskiej – piłka siatkowa.

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownic-
twa Społecznego w Gliwicach, ul. Dolnych Wałów 11

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów nieograniczonych pod nazwą:

►	Wykonanie przebudowy lokali mieszkalnych ze zmianą sposobu 
użytkowania lokalu użytkowego w budynku mieszkalnym przy  
ul. Rybnickiej 50 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 22 września 2009 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert: 22 września 2009 r. o godz. 10.00. 

►	Gliwice: budynek mieszkalny przy ul. Dunikowskiego 16 oficyna 
prawa; wykonanie częściowego remontu budynku wraz z wbudo- 
waniem łazienek (I etap).

Termin składania ofert: 28 września 2009 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert: 28 września 2009 r. o godz. 10.00.

Dom Dziecka nr 2 w Gliwicach, ul. Zygmunta Starego 19
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

roboty remontowo-budowlane w budynku  
Domu Dziecka nr 2 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 2 października 2009 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert: 2 października 2009 r. o godz. 9.15.

Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia  
jest dostępna na www.domdziecka2.gliwice.pl.

INFORMACJA

KOMUNIKATY

Pełna treść ogłoszeń znajduje się na stronie internetow
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że do publicznego wglądu został wyłożony projekt  
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice,  

opracowywanego na podstawie uchwały nr XXXVIII/962/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z 22 grudnia 2005 r.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• zastępowanie kierownika zarządu Cmentarzy Komunalnych w czasie 

jego nieobecności,
• realizacja Regulaminu Cmentarzy Komunalnych w Gliwicach i nadzór  

nad jego zapisami (dostępny na stronie www.mzuk.pl),
• wytyczanie nowych oraz aktualizacja istniejących pól grzebalnych  

i nanoszenie ich na mapę cmentarza,
• dbanie o małą architekturę, obiekty budowlane, miejsca pamięci i in- 

ne obiekty przynależne do cmentarzy komunalnych,
• organizowanie robót konserwacyjno-budowlanych związanych z dbaniem 

o mienie i nieruchomości przynależne do cmentarzy komunalnych. 

Wymagania konieczne:
• wykształcenie wyższe,
• staż pracy minimum 2 lata,
• prawo jazdy kat. B,
• umiejętność obsługi systemu operacyjnego Windows i programów 

komputerowych MS Office, Internet Explorer,
• znajomość ustaw:

0 Prawo budowlane,
0 Prawo zamówień publicznych,
0 ustawa o cmentarzach i chowaniu zmarłych.

Wymagania pożądane:
• mile widziana znajomość języków obcych.

Cechy charakteru:
komunikatywność, dokładność, sumienność, kultura osobista oraz łat- 
wość nawiązywania kontaktów z ludźmi, odporność na stres.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska oraz numeru naboru,
• życiorys zawodowy,
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie internetowej  

www.mzuk.gliwice.pl w zakładce BIP/Ogłoszenia Kadr/Pliki do pobrania),
• kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy i kwalifikacje,
• kopie innych dokumentów: np. uprawnień, certyfikatów itp.,
• formularz oświadczeń (opublikowany na stronie internetowej MZUK  

www.mzuk.gliwice.pl w zakładce BIP/Ogłoszenia Kadr/Pliki do pobrania).

Dokumenty należy składać do 30 września 2009 r. w Dziale Spraw 
Pracowniczych i Organizacyjnych Miejskiego Zarządu Usług Komunal- 
nych w Gliwicach, ul. Strzelców Bytomskich 25c. Dodatkowe informacje 
można uzyskać pod numerem telefonu (032) 335-04-35.
Termin testu merytorycznego zostanie opublikowany na stronie interneto- 
wej www.mzuk.gliwice.pl wraz wykazem numerów referencyjnych ofert kan-
dydatów spełniających wymagania konieczne określone w ogłoszeniu.
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie testu 
merytorycznego. 

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy zostały 

opublikowane na stronie internetowej MZUK www.mzuk.gliwice.pl  
w zakładce BIP/Ogłoszenia Kadr/Pliki do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Miejskim Zarzą- 
dzie Usług Komunalnych w Gliwicach dostępny jest w Dziale Spraw 
Pracowniczych i Organizacyjnych,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych 
(Dz. U. nr 223, poz. 1458) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej pod-
legają dane osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru. 

• agent ubezpieczeniowy – wykształcenie średnie, niekaralność, sprzedaż ubezpie-
czeń, umowa na czas określony, miejsce pracy: Gliwice,

• cukiernik – wykształcenie zawodowe kierunkowe, praca na jedną zmianę – ruchomy 
czas pracy, miejsce pracy: Gliwice;

• frezer – wykształcenie min. zawodowe, produkcja jednostkowa, umiejętności fre- 
zera narzędziowego, praca na jedną zmianę, miejsce pracy: Gliwice;

• handlowiec – wykształcenie: brak wymagań, doświadczenie w sprzedaży, mile 
widziana znajomość języka angielskiego lub niemieckiego, szybkie nawiązywanie 
kontaktów, praca na terenie RP, umowa-zlecenie;

• operator pras – wykształcenie zawodowe techniczne, chęci do pracy, miejsce pra- 
cy: Gliwice, praca na dwie zmiany;

• palacz C.O. – wykształcenie zasadnicze, wymagane uprawnienia zawodowe, obsługa 
pieca C.O., sezon grzewczy (październik 2009), trzy zmiany, miejsce pracy: Gliwice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są  
o kontakt osobisty lub telefoniczny w PUP Gliwice, Pl. Inwalidów Wojennych 12, 

pokój 9 i 13 od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 14.30,  
tel. 032-231-18-41.

Powiatowy Urząd Pracy informuje... 

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• współpracowanie z głównym księgowym w zakresie obsługi, konserwacji, zabez-

pieczenia i archiwizacji programów i danych księgowych,
• instalowanie i aktualizowanie pozostałego oprogramowania używanego w GOM,
• zabezpieczenie danych, a w szczególności systematyczna archiwizacja oraz in-

stalowanie i aktualizacja programów antywirusowych i zabezpieczających przed 
dostępem osób niepowołanych,

• administrowanie stroną WWW ośrodka,
• instalacja i obsługa administracyjna platformy edukacyjnej Moodle.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie co najmniej średnie kierunkowe (ekonomiczne i/lub informatycz- 

ne) umożliwiające realizację wskazanych działań, doświadczenie zawodowe  
w zakresie zbieżnym z obowiązkami pracownika minimum 5 lat.

Cechy charakteru: 
uczciwość, odpowiedzialność, sumienność, systematyczność, komunikatywność.

Wymagane dokumenty:
• list motywacyjny z klauzulą: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 

osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji 
procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobo- 
wych (t.j. Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”;

• CV;
• kwestionariusz osobowy dla osoby ubiegającej się o zatrudnienie;
• kserokopie dokumentów poświadczających staż pracy i kwalifikacje;
• oświadczenie kandydata, że w przypadku wybrania jego oferty pracy zatrudnie- 

nie może nastąpić od 5 października 2009 r.

Dokumenty należy składać do 1 października 2009 r. w sekretariacie Gliwickie- 
go Ośrodka Metodycznego w Gliwicach, ul. Okrzei 20, w godz. 9.00 – 14.00.
Rozmowa kwalifikacyjna z kandydatami spełniającymi warunki formalne od- 
będzie się 2 października 2009 r. 
Termin zatrudnienia: 5 października 2009 r.
Dyrektor ośrodka zastrzega prawo do odpowiedzi tylko na wybrane oferty, a także 
możliwość odwołania konkursu bez podania przyczyn.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• prowadzenie rachunkowości ośrodka zgodnie z zasadami ustawy z 29 wrześ- 

nia 1994 r. o rachunkowości (t.j. – Dz. U. nr 76/2002, poz. 694, z późniejszy- 
mi zmianami) oraz przepisami o rachunkowości jednostek budżetowych;

• dysponowanie środkami pieniężnymi ośrodka z uwzględnieniem przepi- 
sów ustawy o finansach publicznych;

• dokonywanie wstępnej kontroli:
0 zgodności operacji gospodarczych i finansowych z planem finansowym,
0 kompletności i rzetelności dokumentów dotyczących operacji gospodar- 

czych i finansowych,
0 obsługa projektów z EFS realizowanych przez ośrodek. 

Wymagania konieczne:
• wykształcenie:

0 ukończone ekonomiczne studia magisterskie, ekonomiczne wyższe stu- 
dia zawodowe, uzupełniające ekonomiczne studia magisterskie lub ekono- 
miczne studia podyplomowe oraz co najmniej 3-letnia praktyka w księgo-
wości,

0 ukończona średnia, policealna lub pomaturalna szkoła ekonomiczna i co 
najmniej 6-letnia praktyka w księgowości;

lub:
0 wpis do rejestru biegłych rewidentów na podstawie odrębnych przepisów;
0 świadectwo kwalifikacyjne uprawniające do usługowego prowadzenia  

ksiąg rachunkowych lub certyfikat księgowy, wydane na podstawie odręb-
nych przepisów;

• znajomość przepisów z zakresu finansów publicznych, rachunkowości budże- 
towej, prawa oświatowego;

• znajomość programów komputerowych: płacowego VULCAN, księgo- 
wego VULCAN, PŁATNIK, Word i Excel.

Cechy charakteru: 
uczciwość, odpowiedzialność, sumienność, systematyczność, komunikatyw- 
ność, umiejętność pracy w zespole.

Wymagane dokumenty:
• list motywacyjny z klauzulą: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich da- 

nych osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do reali-
zacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych (t.j. Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”;

• CV;
• kwestionariusz osobowy dla osoby ubiegającej się o zatrudnienie;
• kserokopie dokumentów poświadczających staż pracy i kwalifikacje;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie;
• oświadczenie o posiadaniu pełnej zdolności do czynności prawnych;
• oświadczenie kandydata, że w przypadku wybrania jego oferty pracy zatrud- 

nienie może nastąpić od 5 października 2009 r.

Dokumenty należy składać do 1 października 2009 r. w sekretariacie Gliwickie- 
go Ośrodka Metodycznego w Gliwicach, ul. Okrzei 20, w godz. 9.00 – 14.00.

Rozmowa kwalifikacyjna z kandydatami spełniającymi warunki formalne 
odbędzie się 2 października 2009 r. 

Termin zatrudnienia: 5 października 2009 r.

Dyrektor ośrodka zastrzega prawo do odpowiedzi tylko na wybrane oferty, a tak- 
że możliwość odwołania konkursu bez podania przyczyn.

Dyrektor Gliwickiego Ośrodka Metodycznego w Gliwicach,  
ul. Okrzei 20, ogłasza konkurs na stanowisko  

specjalisty ds. ekonomiczno-informatycznych w wymiarze pół etatu

Dyrektor Gliwickiego Ośrodka Metodycznego w Gliwicach, ul. Okrzei 20, 
ogłasza konkurs na samodzielne stanowisko głównego księgowego w wymiarze pół etatu

OFERTY PRACY

INFORMACJA

Prezydent Miasta Gliwice  
ogłasza:

►	8 października 2009 r. o godz. 10.30 w Zakładzie Gospodarki Mieszka- 
niowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny prze-
targ na sprzedaż lokalu użytkowego nr VIII wraz z oddaniem w wieczy-
ste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy  
ulicy Gwiazdy Polarnej 50-54;

►	9 października 2009 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszka- 
niowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg  
na sprzedaż lokalu użytkowego nr II wraz oddaniem w wieczyste użytkowa- 
nie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy Piastow- 
skiej 7;

►	12 listopada 2009 r. o godz. 9.00 i 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszka-
niowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpoczną się: I ustny przetarg na 
sprzedaż lokalu użytkowego nr II – godz. 9.00; I ustny przetarg na sprzedaż 
lokalu użytkowego nr I – godz. 10.00 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowa- 
nie ułamkowych części gruntu położonego w Gliwicach przy Rynku 12.

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 106 976,55 zł
Wadium: 10 700,00 zł       
Minimalne postąpienie: 1070,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgod- 
nie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 

I przetarg odbył się 29 czerwca 2009 r. i zakończył wynikiem negatywnym.

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie działek niezabu- 
dowanych przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe w rejonie  
skrzyżowania ulic Toszeckiej i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi 
zabudowa mieszkaniowa i tereny niezabudowane, nieco dalej w kierunku 
północnym przebiega linia kolejowa. Kształt działki jest regularny, zbliżony 
do kształtu prostokąta. Działka jest niezabudowana i nieogrodzona, po-
rośnięta trawą oraz nielicznymi drzewkami pochodzącymi z samosiewu. 
Nieruchomość nie posiada uzbrojenia. Przedmiotowa działka znajduje się  
w drugiej linii przyszłej zabudowy. Nie istnieje fizyczny dojazd do działki, jed- 
nak będzie on możliwy po wykonaniu drogi od ul. Borówkowej przez wydzie- 
loną geodezyjnie działkę nr 77/1.

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nieruchomości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania przestrzen-
nego to: 

I/7MNn, co oznacza: „I” – strefa osiedli willowych,  
tereny zabudowy ekstensywnej,

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa mieszkaniowa  
z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 
zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerw- 
ca 2004 r., opublikowaną w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r.,  
poz. 1874, zasady zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in:
• nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, szeregowej lub 

atrialnej i towarzysząca jej zabudowa usługowa o wys. do 3 kondygnacji (do 
12 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy dachu); zabudowa gospodarcza, 
w tym garaże o wysokości do 1,5 kondygnacji (do 6,5 m, licząc od poziomu 
gruntu do kalenicy dachu);

• dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno stojącej zakaz zabudowy 
działki powyżej 60% jej ogólnej powierzchni, a dla zabudowy jednorodzin-
nej szeregowej i atrialnej zakaz zabudowy działki powyżej 70% jej ogólnej 
powierzchni; dla realizacji zabudowy usługowej towarzyszącej zabudowie 
mieszkaniowej zakaz zabudowy powyżej 40% ogólnej dopuszczonej do 
zabudowy powierzchni działki.

Na przedmiotowej działce istnieje obowiązek prowadzenia wszelkich prac 
ziemnych pod nadzorem archeologicznym, w związku ze stanowiskiem ar-
cheologicznym nr 42 wraz ze strefą „W” ochrony archeologicznej wskazanymi 
w ustaleniach planu.
Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicznej wymaga uzgod-
nienia z dysponentami sieci i obciąża całkowicie nabywcę nieruchomości. 
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać 
się z przedmiotem przetargu. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie 
istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 13 października 
2009 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr  
42 1050 1230 1000 0022 7701 5257. O możliwości uczestnictwa decyduje da- 
ta wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty 
wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biu- 
rze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 13 paździer- 
nika 2009 r. do godz. 16.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na konto wpłacającego  
bez możliwości przeksięgowania na inny przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód toż- 
samości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upo-
ważniający do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie 
dopuszczalnych form pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz dodat-
kowych informacji na temat warunków przetargu należy kontaktować się 
z Biurem Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych,  
tel. (032) 239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, 

który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości oraz złożenia 
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji 
podatkowej lub informacji w zakresie podatku od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem prezydenta miasta 
Gliwice nr 3549/09 w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wiadomości 
wykazu nieruchomości przeznaczonej do zbycia, która objęta jest niniejszym 
ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym przysługuje pierwszeń-
stwo w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. z 2004 r. Dz. U. nr 261, poz. 2603, z poźn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega prawo odwołania przetargu zgodnie z ustawą  
z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
19 października 2009 r. o godz. 14.00 w sali 254 Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony na 
zbycie nieruchomości niezabudowanej obejmującej:
• działkę nr 77/27, obr. Czechowice Północ, o pow. 1017 m2, 

położoną na wsch. od ul. Toszeckiej, użytek „RIVb”, KW 
GL1G/00092881/7,

• udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obr. Czechowice Pół- 
noc, KW GL1G/00092858/7, tj. ul. Poziomkowej, będącej we-
wnętrzną drogą dojazdową. 

Nieruchomości są wolne od obciążeń.

NIERUCHOMOŚCI

Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach,  
ul. Strzelców Bytomskich 25c, zatrudni osobę na kierownicze 

stanowisko urzędnicze zastępcy kierownika zarządu  
Cmentarzy Komunalnych w pełnym wymiarze czasu pracy

nr naboru DO/3/09/09/ECK

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

Na podstawie art. 11 pkt 10 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym (Dz. U. nr 80, poz. 717 z późniejszymi zmianami),  
a także na podstawie art. 54 ust. 2 i 3 oraz art. 39 ust. 1 ustawy z 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz. U. nr 199, poz.1227 z późniejszymi zmianami) zawiadamiam 
o wyłożeniu do publicznego wglądu ww. projektu studium wraz z progno-
zą oddziaływania na środowisko, od 1 października do 30 października  
2009 r., w budynku Ratusza Miejskiego w Gliwicach, (adres: 44-100 Gliwice, 
Rynek), w następujących godzinach:

poniedziałki: w godz. 12.00 – 16.00 
wtorki, środy i czwartki: w godz. 8.00 – 12.00

piątki: w godz. 11.00 – 15.00
soboty i niedziele: w godz. 9.00 – 13.00

Wyjątkowo w czwartek, 8 października 2009 r., wyłożenie odbędzie się  
w godzinach 13.00-17.00.

Projekt Studium wraz z prognozą oddziaływania na środowisko będzie również 
dostępny do wglądu na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach:

www.um.gliwice.pl/Ogłoszenia i komunikaty/ Miejscowe plany zagospo- 
darowania przestrzennego /Ogłoszenia Prezydenta Miasta Gliwice.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie studium rozwiązania- 
mi rozpocznie się 22 października 2009 r., w siedzibie Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach – sala 137 (I piętro – dawna sala sesyjna) o godz. 15.00.

Zgodnie z art. 11 pkt. 11 wymienionej wyżej ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, osoby prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiada- 
jące osobowości prawnej mogą wnieść uwagi dotyczące projektu studium. Uwagi 
należy składać na piśmie do prezydenta miasta Gliwice z podaniem imienia i nazwi- 
ska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu oraz oznaczenia nieruchomości, 
której uwaga dotyczy – w nieprzekraczalnym terminie do 20 listopada 2009 r. 
Uwagi mogą również dotyczyć prognozy oddziaływania na środowisko.
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest prezydent miasta Gliwice,  
a dla uwag nieuwzględnionych przez prezydenta – Rada Miejska w Gliwicach.
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NIERUCHOMOŚCI

Działki pod budownictwo 
mieszkaniowe

u nr 618/4, obręb Żerniki Las, o pow. 0,1274 ha, 
położona na wsch. od ul. Kuźnickiej 
Termin przetargu: 12 października 2009 r. o godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 362 987,15 zł
Wadium: 79 857,17 zł  
Minimalne postąpienie: 3700,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 6 października 2009 r. 
do godz. 16.00.

u nr 618/5, obręb Żerniki Las, o pow. 0,0946 ha,  
położona na wsch. od ul. Kuźnickiej,
Termin przetargu: 12 października 2009 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 275 369,80 zł
Wadium: 60 581,36 zł 
Minimalne postąpienie: 2800,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 6 października 2009 r. 
do godz. 16.00.

Wylicytowane kwoty zostaną opodatkowane 
 22% podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r.  

o podatku od towarów i usług

Pełna treść ogłoszeń jest dostępna na stronie  
internetowej www.um.gliwice.pl w dziale  

Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości, 
 przetargi na wysokość czynszu i inne przetargi

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 107 910,07 zł
Wadium: 10 800,00 zł  
Minimalne postąpienie: 1080,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% 
podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług. 

I przetarg odbył się 24 czerwca 2009 r. i został zakończony 
wynikiem negatywnym.

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie 
działek niezabudowanych przeznaczonych pod budownic-
two mieszkaniowe w rejonie skrzyżowania ulic Toszeckiej  
i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa 
mieszkaniowa i tereny niezabudowane, nieco dalej w kie-
runku północnym przebiega linia kolejowa. Kształt działki 
jest regularny, zbliżony do prostokąta. Działka jest niezabu-
dowana i nieogrodzona, porośnięta trawą oraz nielicznymi 
drzewkami pochodzącymi z samosiewu. Nieruchomość 
nie posiada uzbrojenia. Przedmiotowa działka znajduje się 
w drugiej linii przyszłej zabudowy. Nie istnieje fizyczny do-
jazd do działki, jednak będzie on możliwy po wykonaniu 
drogi od ul. Borówkowej przez wydzieloną geodezyjnie 
działkę nr 77/1.

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nierucho-
mości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodaro-
wania przestrzennego to: 

I/7MNn, co oznacza: „I” – strefa osiedli willowych, 
tereny zabudowy ekstensywnej,

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa miesz-
kaniowa z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., opublikowaną 
w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, 
zasady zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in:
• nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, 

szeregowej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudowa 
usługowa o wys. do 3 kondygnacji (do 12 m, licząc od 
poziomu gruntu do kalenicy dachu); zabudowa gospo-
darcza, w tym garaże o wysokości do 1,5 kondygnacji (do 
6,5 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy dachu);

• dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno sto-
jącej zakaz zabudowy działki powyżej 60% jej ogólnej 
powierzchni, a dla zabudowy jednorodzinnej szerego-
wej i atrialnej zakaz zabudowy działki powyżej 70% jej 
ogólnej powierzchni; dla realizacji zabudowy usługowej 
towarzyszącej zabudowie mieszkaniowej zakaz zabudo-
wy powyżej 40% ogólnej dopuszczonej do zabudowy 
powierzchni działki.

Na przedmiotowej działce istnieje obowiązek prowadzenia 
wszelkich prac ziemnych pod nadzorem archeologicznym, 
w związku ze stanowiskiem archeologicznym nr 42 wraz ze 
strefą „W” ochrony archeologicznej wskazanymi w ustale-
niach planu.

Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicz-
nej wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża 
całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed przystąpieniem 
do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się  
z przedmiotem przetargu. Nabywca przejmuje nierucho- 
mość w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub praw- 
ne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wa-
dium (w pieniądzu) do 13 października 2009 r. na konto 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 
1050 1230 1000 0022 7701 5257. O możliwości uczestnictwa 
decyduje data wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy  
o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kseroko- 
pii) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze 
Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do  
13 października 2009 r. do godz. 16.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na kon-
to wpłacającego bez możliwości przeksięgowania na inny 
przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze 
sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych 
odpowiedni dokument, upoważniający do składania oś- 
wiadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopusz-
czalnych form pełnomocnictw do udziału w przetargu 
oraz dodatkowych informacji na temat warunków prze-
targu należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesan- 
tów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, 
tel. (032) 239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowa- 

nej przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchy-

li się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym  
terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do po-
niesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych  
z nabyciem nieruchomości oraz złożenia w Biurze Obsłu- 
gi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklara- 
cji podatkowej lub informacji w zakresie podatku od nie-
ruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem 
prezydenta miasta Gliwice nr 3560/09 w sprawie sporzą- 
dzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieru- 
chomości przeznaczonej do zbycia, która objęta jest niniej-
szym ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym 
przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie 
art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity z 2004 r. Dz. U. nr 261, poz. 2603, 
z późn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega prawo odwołania przetargu 
zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

19 października 2009 r. o godz. 11.00 w sali 254 Urzędu Miejskiego w Gliwicach odbędzie się II ustny 
przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej obejmującej: 
• działkę nr 77/24, obr. Czechowice Północ, o pow. 1027 m2, położoną na wsch. od ul. Toszeckiej, użytek, 

„RIVb”, KW GL1G/00092878/3, 
• udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obr. Czechowice Północ, KW GL1G/00092858/7,  

tj. ul. Poziomkowej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową. 
Nieruchomości są wolne od obciążeń. 

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 106 228,77 zł
Wadium: 10 700,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1070,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgod- 
nie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 

Pierwszy przetarg odbył się 29 czerwca 2009 r. i został zakończony wynikiem 
negatywnym.

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie działek niezabudo- 
wanych przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe w rejonie skrzyżo- 
wania ulic Toszeckiej i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudo-
wa mieszkaniowa i tereny niezabudowane, nieco dalej w kierunku północnym 
przebiega linia kolejowa. Kształt działki jest regularny, zbliżony do prostokąta. 
Działka jest niezabudowana i nieogrodzona, porośnięta trawą oraz nieliczny- 
mi drzewkami pochodzącymi z samosiewu. Nieruchomość nie posiada uzbro-
jenia. Przedmiotowa działka znajduje się w drugiej linii przyszłej zabudowy.  
Nie istnieje fizyczny dojazd do działki, jednak będzie on możliwy po wykonaniu 
drogi od ul. Borówkowej przez wydzieloną geodezyjnie działkę nr 77/1.

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nieruchomości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania przestrzen-
nego to: 

I/7MNn, co oznacza: „I” – strefa osiedli willowych,  
tereny zabudowy ekstensywnej,

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa mieszkaniowa  
z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 
zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 
2004 r., opublikowaną w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, 
zasady zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in:
• nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, szeregowej lub 

atrialnej i towarzysząca jej zabudowa usługowa o wys. do 3 kondygnacji  
(do 12 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy dachu); zabudowa gospo-
darcza, w tym garaże o wysokości do 1,5 kondygnacji (do 6,5 m, licząc od 
poziomu gruntu do kalenicy dachu);

• dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno stojącej zakaz zabudowy 
działki powyżej 60% jej ogólnej powierzchni, a dla zabudowy jednorodzin-
nej szeregowej i atrialnej zakaz zabudowy działki powyżej 70% jej ogólnej 
powierzchni; dla realizacji zabudowy usługowej towarzyszącej zabudo- 
wie mieszkaniowej zakaz zabudowy powyżej 40% ogólnej dopuszczonej  
do zabudowy powierzchni działki.

Na przedmiotowej działce istnieje obowiązek prowadzenia wszelkich prac 
ziemnych pod nadzorem archeologicznym, w związku ze stanowiskiem ar-

cheologicznym nr 42 wraz ze strefą „W” ochrony archeologicznej wskazanymi  
w ustaleniach planu.
Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicznej wymaga uzgodnie- 
nia z dysponentami sieci i obciąża całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed 
przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się z przed-
miotem przetargu. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym.  

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 13 października 
2009 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257. O możliwości uczestnictwa decyduje data wpłaty 
wadium na konto urzędu. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium 
(lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Ob-
sługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 13 października 2009 r.  
do godz. 16.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na konto wpłacającego  
bez możliwości przeksięgowania na inny przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, 
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający do 
składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych form 
pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz dodatkowych informacji na temat 
warunków przetargu należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. (032) 239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta,  

który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości oraz złożenia 
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji po-
datkowej lub informacji w zakresie podatku od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem prezydenta miasta 
Gliwice nr 3552/09 w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wiado-
mości wykazu nieruchomości przeznaczonej do zbycia, która objęta jest ni-
niejszym ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym przysługuje 
pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy 
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity z 2004 r. Dz. U. nr 261, poz. 
2603, z poźn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega prawo odwołania przetargu zgodnie z ustawą  
z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
19 października 2009 r. o godz. 13.00 w sali 254 Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony na 
zbycie nieruchomości niezabudowanej obejmującej:
• działkę nr 77/26, obr. Czechowice Północ, o pow. 1009 m2, położoną na wsch. od ul. Toszeckiej, użytek „RIVb”, KW 

GL1G/00092880/0,
• udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obr. Czechowice Północ, KW GL1G/00092858/7, tj. ul. Poziomkowej, będącej wewnętrz- 

ną drogą dojazdową. 
Nieruchomości są wolne od obciążeń.

Cena wywoławcza nieruchomości (netto) 105 388,12 zł
Wadium: 10 600,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1060,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% 
podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług. 

Pierwszy przetarg odbył się 29 czerwca 2009 r. i został za-
kończony wynikiem negatywnym. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie 
działek niezabudowanych przeznaczonych pod budownic-
two mieszkaniowe w rejonie skrzyżowania ulic Toszeckiej  
i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudo- 
wa mieszkaniowa i tereny niezabudowane, nieco dalej  
w kierunku północnym przebiega linia kolejowa. Kształt 
działki jest regularny, zbliżony do prostokąta. Działka jest 
niezabudowana i nieogrodzona, porośnięta trawą oraz 
nielicznymi drzewkami pochodzącymi z samosiewu. Nie-
ruchomość nie posiada uzbrojenia. Przedmiotowa działka 
znajduje się w drugiej linii przyszłej zabudowy. Nie istnie- 
je fizyczny dojazd do działki, jednak będzie on możliwy 
po wykonaniu drogi od ul. Borówkowej przez wydzielo- 
ną geodezyjnie działkę nr 77/1.

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nierucho-
mości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodaro-
wania przestrzennego to: 

I/7MNn, co oznacza: „I” – strefa osiedli willowych, 
tereny zabudowy ekstensywnej,

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa  
mieszkaniowa z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., opublikowa- 
ną w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, 
zasady zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in:
• nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, 

szeregowej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudowa 
usługowa o wys. do 3 kondygnacji (do 12 m, licząc od 
poziomu gruntu do kalenicy dachu); zabudowa gospo-
darcza, w tym garaże o wysokości do 1,5 kondygnacji (do 
6,5 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy dachu),

• dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno sto-
jącej zakaz zabudowy działki powyżej 60% jej ogólnej 
powierzchni, a dla zabudowy jednorodzinnej szerego-
wej i atrialnej zakaz zabudowy działki powyżej 70% jej 
ogólnej powierzchni; dla realizacji zabudowy usługo- 
wej towarzyszącej zabudowie mieszkaniowej zakaz zabu-
dowy powyżej 40% ogólnej dopuszczonej do zabudowy 
powierzchni działki.

Na przedmiotowej działce istnieje obowiązek prowadzenia 
wszelkich prac ziemnych pod nadzorem archeologicznym, 
w związku ze stanowiskiem archeologicznym nr 42 wraz ze 
strefą „W” ochrony archeologicznej wskazanymi w ustale-
niach planu.

Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicz-
nej wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża 
całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed przystąpieniem 
do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się  
z przedmiotem przetargu. Nabywca przejmuje nierucho- 
mość w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub praw- 
ne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium 
(w pieniądzu) do 13 października 2009 r. na konto Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 
1000 0022 7701 5257. O możliwości uczestnictwa decydu- 
je data wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy o dostar-
czenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na 
stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 13 paź-
dziernika 2009 r. do godz. 16.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na konto 
wpłacającego bez możliwości przeksięgowania na inny 
przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze 
sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób praw-
nych odpowiedni dokument, upoważniający do składania 
oświadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopusz-
czalnych form pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz 
dodatkowych informacji na temat warunków przetargu 
należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów,  
tel. (032) 239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchy-

li się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym  
terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do po-
niesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych  
z nabyciem nieruchomości oraz złożenia w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji 
podatkowej lub informacji w zakresie podatku od nieru-
chomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządze- 
niem prezydenta miasta Gliwice nr 3553/09 w sprawie 
sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wyka-
zu nieruchomości przeznaczonej do zbycia, która objęta 
jest niniejszym ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski 
osób, którym przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na 
podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity z 2004 r. Dz. U. nr 261, 
poz. 2603, z późn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega prawo odwołania przetar- 
gu zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

19 października 2009 r. o godz. 12.00, w sali 254 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach rozpocznie się II 
ustny przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej obejmującej:
• działkę nr 77/25, obr. Czechowice Północ, o pow. 1000 m2, położonąj na wsch. od ul. Toszeckiej, użytek 

„RIVb”, KW GL1G/00092879/0, 
• udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obr. Czechowice Północ, KW GL1G/00092858/7,  

tj. ul. Poziomkowej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową. 
Nieruchomości są wolne od obciążeń.

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Warszawska 35b

ogłasza przetarg ustny nieograniczony na  
wysokość stawki czynszu za najem lokalu użytkowego przy

ul. Jana Śliwki 22, pow. 42,86 m2

Termin przetargu: 24 września 2009 r. o godz. godz. 10.00.
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NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości: 41 500,00 zł, w tym
I opłata za użytkowanie wieczyste: 603,00 zł + 22% VAT, tj. 735,66 zł
Wadium: 4200,00 zł
Minimalne postąpienie: 420,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone w wy-
sokości 1% wylicytowanej wartości udziału, podwyższone o 22% poda- 
tek VAT.

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpła- 
cą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 0022 
7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura 
podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 15 paździer-
nika 2009 r. do godz. 15.00. Osoby fizyczne biorące udział w przetargu win- 
ny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpo- 
wiedni dokument, upoważniający do składania oświadczeń woli w imieniu tych 
osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umo- 

wy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 7 października  
2009 r. w godz. od 12.00 do 12.15.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do:
• zawarcia notarialnej umowy sprzedaży lokalu do 30 dni od daty przetargu,
• poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieru-

chomości lokalowej

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie internetowej 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych in-
formacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszka- 
niowej, tel. (032) 239-12-74, wew.105.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
20 października 2009 r. o godz. 10.30 w Zakładzie Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie 
się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 16 wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części grun-
tu położonego w Gliwicach przy ulicy Uszczyka 7 (poddasze)  
o pow. 21,52 m2, składającego się z 1 pokoju, przedpokoju, kuchni, 
z dostępem do WC na klatce schodowej wraz z pomieszczeniem 
przynależnym – piwnicą o pow. użytkowej 4,66 m2. Lokal mieści 
się w budynku składającym się z 17 lokali mieszkalnych, położo-
nym na działce nr 800, obręb Kłodnica o pow. 493 m2, zapisanym 
w KW GL1G/00020681/0. Z prawem własności lokalu związany 
jest udział 340/10.000 w częściach wspólnych. Nieruchomość jest 
wolna od obciążeń.

Cena wywoławcza nieruchomości: 34 000 zł, w tym 
I opłata z tytułu użytkowania wieczystego gruntu: 755,75 zł + 22% VAT, tj. 922,02 zł
Wadium: 3400,00 zł
Minimalne postąpienie: 340,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone w wysoko- 
ści 3% wylicytowanej wartości udziału, podwyższone o 22% podatek VAT. 

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 0022 
7947 4098, i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biu-
ra podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 16 paź- 
dziernika 2009 r. do godz. 15.00. Osoby fizyczne biorące udział w przetargu 
winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych od-
powiedni dokument, upoważniający do składania oświadczeń woli w imieniu 
tych osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umo- 

wy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 9 października  
2009 r. w godz. od 13.00 do 13.20.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do:
• zawarcia notarialnej umowy sprzedaży lokalu do 30 dni od daty przetargu,
• poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieru-

chomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie interneto- 
wej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych  
informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszka-
niowej, tel. (032) 239-12-74, wew. 104.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

20 października 2009 r. o godz. 11.00 w Zakładzie Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się 
II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego  
nr I wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie do 16 kwietnia 2103 r.  
w wieczyste użytkowanie 23/1000 udziału w nieruchomości grunto-
wej. Lokal położony jest Gliwicach przy ulicy Niedbalskiego 17-19 
(parter) i posiada niezależne wejście z ulicy. Składa się z 1 pomiesz-
czenia o powierzchni 20,04 m2. Lokal mieści się w budynku składa-
jącym się z 12 lokali mieszkalnych i 1 lokalu użytkowego. Budynek 
położony jest na działce nr 237, obręb Stare Gliwice, o pow. 927 m2, 
KW 51710. Z prawem własności lokalu związany jest udział 23/1000 
w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna od obciążeń.  
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa. W I przetar-
gu, który odbył się 21 sierpnia 2009 r., nie wyłoniono nabywcy.Cena wywoławcza nieruchomości: 60 700,00 zł, w tym 

I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu: 889,25 zł + 22% VAT, tj. 1084,89zł
Wadium: 6070,00 zł
Minimalne postąpienie: 610,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone w wysoko-
ści 1% wylicytowanej wartości udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpła- 
cą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 0022 
7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura 
podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 16 paździer-
nika 2009 r. do godz. 15.00. Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny 
mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowied- 
ni dokument, upoważniający do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, 
w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umo- 

wy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 9 października  
2009 r. w godz. od 12.00 do 12.20.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do:
• zawarcia notarialnej umowy sprzedaży lokalu do 30 dni od daty przetargu,
• poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieru-

chomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie internetowej 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych in- 
formacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkanio-
wej, tel. (032) 239-12-74, wew.104, w godz.: poniedziałek, środa, piątek od 7.30 
do 11.30, wtorek, czwartek 11.30 do 15.30.

Cena wywoławcza nieruchomości: 85.290,00 zł, w tym 
cena wywoławcza gruntu: 7196,50 zł + 22 % VAT tj. 8.779,73 zł
Wadium: 8600,00 zł
Minimalne postąpienie: 860,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone w wysokości 1% wylicyto- 
wanej wartości udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym 
ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A.  
nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098, i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura 
podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 15 października 2009 r. do godz. 15.00. 
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób 
prawnych odpowiedni dokument, upoważniający do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób,  
w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyzna-

czonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona  w celu oględzin 6 października 2009 r. w godz. od 10.00 do 10.15.

Osoby które wygrają przetargi zobowiązane będą do:
• zawarcia notarialnej umowy kupna-sprzedaży lokalu do 30 dni od daty przetargu
• poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzuty lokali i fotografie umieszczone są na stronie internetowej Zakładu Gospodarki Miesz-
kaniowej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład 
Gospodarki Mieszkaniowej, tel. (032) 239-12-74 lub (032) 239-11-19, wew. 105, w godzinach: poniedziałek, 
środa, piątek od 7.30 do 11.30, wtorek, czwartek od 11.30 do 15.30.

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 187 511,80 zł
Wadium: 18 800,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1880,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem 
VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług. 

Pierwszy przetarg odbył się 23 czerwca 2009 r. i został zakończony 
wynikiem negatywnym.

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie działek 
niezabudowanych przeznaczonych pod budownictwo mieszka-
niowe w rejonie skrzyżowania ulic Toszeckiej i Borówkowej. Są-
siedztwo nieruchomości stanowi zabudowa mieszkaniowa i tereny 
niezabudowane, nieco dalej w kierunku północnym przebiega 
linia kolejowa. Kształt działki jest nieregularny, część centralna  
w kształcie prostokąta, zachodnia część zbliżona jest do trójkąta. 
Działka jest niezabudowana i nieogrodzona, porośnięta trawą oraz 
nielicznymi drzewkami pochodzącymi z samosiewu. Nierucho- 
mość posiada częściowe uzbrojenie w wodociąg i energię elektrycz-
ną. Przedmiotowa działka przylega bezpośrednio do ul. Borówko- 
wej, z której odbywa się wjazd. 

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nieruchomości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego to: 

I/7MNn, co oznacza: „I” – strefa osiedli willowych,  
tereny zabudowy ekstensywnej,

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa  
mieszkaniowa z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 Rady Miej-
skiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., opublikowaną w Dz. Urz. 
Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, zasady zabudowy  
i zagospodarowania terenu to m.in:
• nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, szere-

gowej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudowa usługowa o wys. 
do 3 kondygnacji (do 12 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy 
dachu); zabudowa gospodarcza, w tym garaże o wysokości do 
1,5 kondygnacji (do 6,5 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy 
dachu);

• dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno stojącej zakaz 
zabudowy działki powyżej 60% jej ogólnej powierzchni, a dla 
zabudowy jednorodzinnej szeregowej i atrialnej zakaz zabudowy 
działki powyżej 70% jej ogólnej powierzchni; dla realizacji zabu-
dowy usługowej towarzyszącej zabudowie mieszkaniowej zakaz 
zabudowy powyżej 40% ogólnej dopuszczonej do zabudowy 
powierzchni działki.

Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicznej wyma- 
ga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża całkowicie nabyw- 
cę nieruchomości. Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik 
zobowiązany jest zapoznać się z przedmiotem przetargu. Nabyw- 
ca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które 
wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) 
do 13 października 2009 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257.  
O możliwości uczestnictwa decyduje data wpłaty wadium na konto 
urzędu. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego 
kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Ob- 
sługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 13 paździer-
nika 2009 r. do godz. 16.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na konto wpła- 
cającego bez możliwości przeksięgowania na inny przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą do- 
wód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni 
dokument, upoważniający do składania oświadczeń woli w imie-
niu tych osób. W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw 
do udziału w przetargu oraz dodatkowych informacji na temat 
warunków przetargu należy kontaktować się z Biurem Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, 
tel. (032) 239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez 

oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od 

zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesie- 
nia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nie-
ruchomości oraz złożenia w Biurze Obsługi Interesantów Urzę-
du Miejskiego w Gliwicach deklaracji podatkowej lub informacji  
w zakresie podatku od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem prezy-
denta miasta Gliwice nr 3437/09 w sprawie sporządzenia i podania 
do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej 
do zbycia, która objęta jest niniejszym ogłoszeniem, nie wpłynęły 
żadne wnioski osób, którym przysługuje pierwszeństwo w jej na-
byciu na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity z 2004 r. Dz. U. nr 261, poz. 2603, 
z późn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega prawo odwołania przetargu zgodnie  
z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.
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20 października 2009 r. o godz. 9.00 w Zakładzie Gospodarki Miesz-
kaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ust-
ny przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 
5 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 114/1000 udziału  
w nieruchomości gruntowej położonego w Gliwicach przy Placu 
Inwalidów Wojennych 5 (poddasze) o pow. 32,24 m2, składającego 
się z 1 pokoju, przedpokoju, kuchni i łazienki. Lokal mieści się  
w budynku 3-kondygnacyjnym z poddaszem użytkowym składa-
jącym się z 5 lokali mieszkalnych i 1 lokalu użytkowego położo- 
nym na działce nr 876, obręb Stare Miasto, o pow. 131 m2, zapisa- 
nym w KW GL1G/00041895/6. Z prawem własności lokalu związany 
jest udział 114/1000 w częściach wspólnych. Nieruchomość jest 
wolna od obciążeń.

20 października 2009 r. o godz. 10.00 w  Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Pla- 
cu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się III ustny przetarg na sprzedaż lokalu miesz-
kalnego nr 1 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu poło-
żonego w Gliwicach przy ulicy Przyszowskiej 9 (parter) o pow. 80,84 m2, składającego się 
z 3 pokoi, kuchni, łazienki, pomieszczenia gospodarczego i przedpokoju oraz komórki  
o pow. użytkowej 7,30 m2. Lokal mieści się w budynku składającym się z 4 lokali miesz-
kalnych położonym na działce nr 904, obręb Przyszówka, o pow. 606 m2, zapisanym  
w KW 33407. Z prawem własności lokalu związany jest udział 36/100 w częściach wspól-
nych. Nieruchomość jest wolna od obciążeń. W nieruchomości przy ul. Przyszowskiej 9 
funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa. W I przetargu, który odbył się 17 czerwca 2009 r., 
oraz w II przetargu, który odbył się 7 sierpnia 2009 r., nie wyłoniono nabywcy.

19 października 2009 r. o godz. 10.00, w sali 254 Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się II ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej obejmującej:
• działkę nr 77/19, obr. Czechowice Północ, o pow. 1565 m2, położoną w Gliwicach przy ul. Borówkowej, użytek 

„RIVb”, „RV”, KW GL1G/00092873/8, 
• udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obr. Czechowice Północ, KW GL1G/00092858/7, tj. w ul. Poziomko- 

wej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową. 
Nieruchomości są wolne od obciążeń. 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. 
nr 261, poz. 2603 z późn. zm.)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze budynku przy ul. Zwycię- 
stwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:
przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące własność miasta Gliwice:

• nr 170-176/2009 do 30 września 2009 r.
Pełna treść wykazów dostępna jest na stronie internetowej www.um.gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,



Młodzi adepci sztuki estradowej  
zaprezentowali się widzom  
w trakcie sierpniowego „Pikniku lotniczego” 
na lotnisku Aeroklubu Gliwickiego

Ostatnie próby sceniczne przed wrześniową premierą

Cinema City 
ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM) 

tel. 032-335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

Kino Amok
www.amok.gliwice.pl

Przerwa repertuarowa we wrześniu z powodu  
przenosin do nowego obiektu przy ul. Dolnych Wałów  

(wyremontowane dawne kino „Bajka” – obecnie 
 „KINO AMOK – SCENA BAJKA”).  

Otwarcie placówki zaplanowano na 2 października. 

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 032-231-32-39

ZWIEDZANIE: od wtorku do piątku – od 9.00 do 18.00  
(kasa czynna do 17.00) 

sobota, niedziela – od 10.00 do 18.00  
(kasa czynna do 17.00) 

w poniedziałki – Palmiarnia nieczynna

Gliwicki Teatr Muzyczny 
ul. Nowy Świat 55/57 

 tel. 032-232-11-01, 032-230-67-18,  
www.teatr.gliwice.pl

www.muzeum.gliwice.pl

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów  
RADIOSTACJA GLIWICE

ul. Tarnogórska 129,  
www.radiostacjagliwicka.republika.pl

Zwiedzanie: od wtorku do soboty od 9.00 do 15.00.  
Wstęp w czwartki bezpłatny!
Wystawa stała: 
q „Z myślą o przyszłości...”

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Robotnicza 2, tel. 032-338-15-81 

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 15.00,  
sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny!
Wystawa stała:
q „Od Huty Gliwickiej do Gliwickich Zakładów Urządzeń 

Technicznych” 

Wystawy czasowe:
q „Biżuteria patriotyczna ze zbiorów Muzeum w Gliwicach” 

(czynna do 30 listopada) 

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, pią- 
tek – od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela i święta – od 10.00 do 
15.00.  Wstęp bezpłatny!
Wystawa stała:
q „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia Gliwic i pradzieje Zie- 

mi Gliwickiej”

Muzeum w Gliwicach
WILLA CARO

ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54 
Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek –  
od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny! 
Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnośląskich 

przemysłowców”
q „Mody i fascynacje. Prezentacja polskiej współczesnej biżute- 

rii srebrnej ze zbiorów Muzeum w Gliwicach”

Wystawy czasowe:
q „O wolność i niepodległość SZP-ZWZ-AK 1939 – 1945” (czynna 

do 30 listopada)
q „WARning” (czynna do 30 września)

Lekcje muzealne pt. „Komiks na ścianie – Historia konflik- 
tów XX i XXI wieku” . Zapisy pod numerem telefonu 032-335-
44-03

q „1939” (czynna do 18 października)

Biblioteka Muzeum w Gliwicach – czynna we wtorki, środy i piąt- 
ki od godz. 9.00 do 15.00, w czwartki w godz. od 11.00 do 18.00

q 18 września: „High School Musical” – POLSKA PRAPRE-
MIERA (19.00) 

q 19 września: „High School Musical” – PREMIERA II (19.00) 
q 20 września: „High School Musical” (14.30, 18.00) 
q 21 – 25 września: „High School Musical” (10.30, 19.00) 
q 26 września: „High School Musical” (15.30, 19.00)

Ruiny Teatru Miejskiego – wystawa fotografii „NIE!” (czynna 
do 30 września)

Największy telewizyjny przebój wszech cza-
sów będzie można nareszcie obejrzeć na polskiej 
scenie – podkreślają z satysfakcją twórcy gliwic-
kiego spektaklu. Teatralne widowisko zapowia-
da się interesująco. Można się spodziewać żywej 
opowieści o licealistach, ich radościach i kłopo-
tach, a także – sercowych perypetiach. Jedną  
z bohaterek „HSM” jest Gabriella Montez – no-
wa uczennica w szkole. Spotyka ona znajomego  
– kapitana drużyny koszykówki, Troya Boltona,  
z którym zetknęła się przypadkowo podczas nie-
dawnego wyjazdu na ferie. Czy między liderem 
Basketów a nadzieją licealnych Mózgowców coś 
zaiskrzy? Czy zdecydują się na udział w castin-
gu do musicalu skomponowanego przez nie-
poradną Kelsi?

„HSM” zdobył najpierw widownię małego 
ekranu, a dopiero później szczyty amerykań-
skich i światowych list przebojów. Odtwarza-
jący w filmie główne role Vanessa Hudgens  
i Zac Efron to dziś młodzieżowe gwiazdy w świa-
towym show-biznesie. Trzecia część perypetii 
Gabrielli i Troya stała się pierwszym musicalo-
wym hitem telewizyjnym, który odniósł ogrom-
ny sukces kinowy. Od kilku lat triumfy w USA  
i w Europie święci również teatralna wersja 
„HSM”. Wrześniowy spektakl w GTM będzie pol-
ską prapremierą musicalu. Zagrają w nim głów-
nie młodzi artyści wyłonieni w ogólnopolskim 
castingu, o którym mieliśmy okazję kilkakrotnie 
pisać w ciągu minionego roku. W pozostałych 
rolach wystąpią Katarzyna Wysłucha oraz za-
miennie Piotr Warszawski ze Stanisławem Wi-

Gliwicki Teatr Muzyczny przygotował polską prapremierę wido-
wiska muzycznego HIGH SCHOOL MUSICAL. Spektakl w dwóch 
aktach zostanie zaprezentowany w piątek, 18 września. W na-
stępnych dniach zaplanowano kolejne przedstawienia „HSM”.  
W sumie we wrześniu szykuje się 18 odsłon musicalu (nawet dwu-
krotnie w ciągu dnia).

HIGH SCHOOL MUSICAL
Libretto – David Simpatico, muzyka, aranżacja i produkcja – Bryan Louiselle, pio-
senki – Matthew Gerrard i Robbie Nevil, Ray Cham, Greg Cham i Andrew Seeley, 
Randy Petersen i Kevin Quinn, Andy Dodd i Adam Watts, Bryan Louiselle, David 
N. Lawrence i Faye Greenberg, Jamie Houston.

Polska prapremiera  
głośnego musicalu

tomskim. Na scenie pojawi się też grupa zawodowych tancerzy z zespołu bale-
towego gliwickiego teatru.

Przedstawienie wyreżyseruje Tomasz Dutkiewicz, dyrektor stołecznego Te-
atru Komedia. Opracowania choreografii widowiska podjęła się – przypomnij-
my – Sylwia Adamowicz. Przekład libretta i polskie teksty piosenek są nato-
miast dziełem Jacka Mikołajczyka. Kierownictwo muzyczne będzie sprawować 
Ewa Zug. O oprawę scenograficzną przedstawienia zadbał Wojciech Stefanek, 
a kostiumy przygotowała Ewa Gdowiok. Jak wypadną młodzi adepci sztuki es-
tradowej w gliwickiej inscenizacji „HSM”? Czy rodzimi odtwórcy ról Gabrielli  
i Troya zdobędą przebojem serca fanów? Jak zabrzmią znane i popularne piosenki  
z musicalu w polskiej wersji językowej? O tym będzie można się przekonać już 
w najbliższy piątek w GTM. (luz)
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